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"Może to rzeczywiście być wojna jabłkowa. A ja zachęcam, by w tej wojnie 
uczestniczyć mądrze, a przy tym smacznie'; powiedział prezydent RP 
Bronisław Komorowski podczas spotkania w Ostrowie Wielkopolskim. 
Pretekstem był podarowany głowie państwa kosz jabłek, symbolizujących 
herb miasta 

dedz jabłka na 
złość Pułinowi! 

Europa dociska Rosję sankcja­
mi, ta w rewanżu wprowadza em­
oargo na polskie owoce. 

Polska jest największym pro­
ducentem jabłek w Europie, więk­
szość trafia na eksport, a ponad 
połowa wszystkich wyproduko­
wanych w Polsce jabłek trafia do 
Rosji. Dla sadowników i przetwór- . 
ców zamknięcie rosyjskiego rynku 
jest bardzo bolesne. 

W tej sytuacji "Puls Biznesu" 
rzucił hasło: "Jedz jabłka na złość 
Putinowi!". Pomysł błyskawicz­
nie podchwyciły media w Polsce 
i za granicą, gdzie nasze jabłka 
okrzyknięto "jabłka wolności': . 

Nagle wszyscy zjednoczyliśmy 

się wokół jabłek , okazując patrio­
tyzm konsumpcyjny. Doczekali­
śmy się solidarnej akcji w obronie 
sadowników i rolników, którzy 
padli przypadkową ofiarą poli­
tyki. Ważne, aby nie zakończyła 
się po kilku dniach. Aby starczy­
ło nam zapału, by jeść jabłka na 
złość Władimirowi · Putinowi. 

Akcję pochwalił minister rolni­
ctwa i rozwoju wsi Marek Sawicki: 
"Chciałem podziękować dzienni­
karzom >Pulsu Biznesu< za to, że 
rozpoczęli akcję >Zjedz jabłko 
na złość Putinowi<. Oczywiście, 
wszystkich tych jabłek, które były 
eksportowane do Rosji, nie zjemy, 
ale jeśli uda nam się zjeść przynaj­
mniej kilkanaście procent, to bę­
dzie to duża ulga dla producentów 
owoców i warzyw': 

Z danych udostępnianych 

przez resort rolnictwa wynika, że 
Polska wyeksportowała do Rosji 

w 2013 r. ponad 804 tys. ton owo­
ców i warzyw o wartości blisko 
336 mln euro. Ministerstwo sza­
cuje, że straty wynikające z wpro­
wadzonego przez Rosję embarga 
mogą wynieść ok. 500 mln euro. 

Minister Sawicki wysłał do ko­
misarza ds. rolnictwa i rozwoju 
obszarów wiejskich Komisji Eu­
ropejskiej Daciana Ciolosa li st in­
formujący o stratach, jakie mogą 
ponieść polscy producenci owo­
ców i warzyw w związku z rosyj­
skim embargiem oraz wystąpił do 
Komisji Europejskiej o rekompen­
saty finansowe. Zwraca uwagę, że 
problem ten może być rozwiązany 
na szczeblu UE, a nie przez pol­
skiego ministra rolnictwa. 

Jeść jabłek nie powinniśmy 
przestawać choćby dlatego, że 
to samo zdrowie. Ale po pierw~ 
szej nerwowej reakcji Polaków na 
wieść o zablokowaniu nam ekspor­
tu owoców do Rosji, pojawiły się 
informacje uspakajające. Według 
nich nie ma obawy, że niesprze­
dane jabłka trafią na kompost. Sa -' 
downicy i firmy handlujące owo­
cami mają olbrzymie magazyny, 

.przystosowane do ich wielomie­
sięcznego przechowywania. Czyli 
jest sporo czasu na znalezienie no­
wych rynków zbytu. Poza tym, Ro­
sja może pod koniec roku wycofać 
się z embarga, gdyż inaczej pozba­
wi się owoców. Sama nie ma ani 
odmian, które można d1ugo prze­
chowywać, ani magazynów. Ni­
gdzie też na świecie z dnia na dzień 
nie kupi takiej ich ilości, ponieważ 
świat ich zwyczajnie nie ma. 
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"Można odejśc na zawsze, by stale być blisko" 

ks. Jan Twardowski 

. Pani ZQfii Najdzie 
Wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci 

, OJCA 
Składają DYrekcją, koleżanki i koledzy z Liceum Plastycznego 

. im. \.Vojcil'cha Kossaka w Łomży 

l sierpnia 2014 roku Łomżę dotknęła tragiczna wieść o śmierci 

Śp. red. Haliny Stefanii Miroszowej 
(1920-2014) 

Honorowej Obywatelki Miasta Łomży, 
wybitnej dziennikarki radiowej i telewizyjnej, 

bohaterskiej łączniczki AK w obronie Warszawy, 
harcerki z "Szarych Szeregów", 

ale nade wszystko Wielkiej Przyjaciółki Łomży i Łomżyniitków. 

Zachowamy wdzięczną pamięć o Sercu przepełnionym 
bezinteresowną Miłością do ludzi i świata. 

Chylimy Sztandar Miasta nad Twoim pięknym Życiem 
i Dziełem, bliska naszym. sercom. Łomżynianko. 

Prezydent Łomży Mieczysław Czerniawski 
z mieszkańcami miasta 

Ja w ogóle nie myślę o śmierci. Musi przyjść, więc nie ma o czym 
rozmyślać. Ale nie chcę, by chłopcy mieli ze mną kłopoty ... 

Halina Miroszowa, 2011 

Nasza DrogaPrzyjaciółka, Honorowa Członkini Towarzystwa 
Przyjaciół Ziemi Łomżyńs,kiej 

ŚP. Halina Stefania Miroszowa 
przeżyła 93 lata 

Śmierć pomyślala o Pani Podporucznik Armii Krajowej, odważnej 
łączniczce AK w obronie Warszawy i harcerce, aKurat l sierpnia 2014 roku. 

Wybitna dziennikarka radiowa i telewizyjna, do ostatnich dni 
autorka felietonów publikowanych w wydawnictwach TPZŁ, autorka 

dwóch książek: "Czerwone oczy kamer" i "Mój czas". Zakochana 
w Łomży i w Narwi po uszy, powtarzająca niczym modlitwę: "Dzięki 

Ci Łomżo i rzeko, że jesteś". 

Żegnamy Cię Droga Nasza Halinko. W naszych sercach będzie 
zawsze miejsce dla Ciebie, bo Łomża była "Twoim małym miastem 

w głębi serca'. 
Z synami i Najbliższymi łączymy się w bólu. Jesteśmy z Wami. 

W imieniu Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 

Zygmunt Zdanowicz 
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W każdym z nas tkwi potrzeba sukcesu. Wielu nigdy go nie 
osiąga. Wielu nie ma przeciętnie talentów i zdolności. Rpwnie wie­
lu jest zbyt leniwych, by na sukces zapracować. I jedni, i drudzy 
najczęściej nie mogą znieść myśli o sukcesie innych. Co ciekawe, 
nie klęska bliźniego, lecz właśnie sukces powoduje u nich zacho­
wania, określane "polskim piekiełem': Wyjątkiem jest sukces spor­
towy. Jest jedynym sukcesem, z którym natychmiast się identyfi­
kujemy. Cieszy nas i zawsze budzi dobre emocje: zawsze życzymy, 
aby mistrz, rekordzista, zespół nie schodził z najwyższego podium. 
Bo mistrz, rekordzista, drużyna, zespół są "nasze': Rekompensu-
ją nam brak własnego sukcesu, jednocześnie osiągają go w spor-
cie, dziedzinie poza zasięgiem, więc nie są dowodem na nasze nie-
udacznictwo lub lenistwo. 

Dobre emocje sukcesu sportowego są wielką wartością także dlatego, że dorosłych pobu­
dzają do aktywności (wspierania lokalnej gwiazdy lub klubu), a w dzieciach i młodzieży bu­
dzą wiarę, że kiedyś mogą osiągnąć, jak ich idole, wszystko. W takich dziecięcych wzorcach 
tkwią często korzenie sukcesu w różnych dziedzinach. 

Sukces naszych lekkoatletów i naszych pilotów paralotni ria Mistrzostwach Europy (są 
"nasi", choć nie stąd , bo są z nami co roku od 15 lat na Mikrolotowych Mistrzostwach Podla­
skiego organizowanych przez "Kontakty" i prezydenta Łomży, a wielu u nas zaczynało i szli­
fowało zawodniczą karierę) ma więc wartość nie tylko sportową. Pozwala uwierzyć, że jest 
możliwy także na tzw. prowincji. Podpowiada, że pracą można osiągnąć każdy wyznaczony 
cel. I nie jest to wiara naiwna ... 

Dlatego wszyscy powinnyśmy zrobić co tylko się da, aby żaden sukces nie był błyskiem ko­
mety, po którym szarość zawsze wydaje się jeszcze bardziej szara. 

WŁADYSŁAW TOCKI 
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MYSL TYGODNIA: 
Natura dała nam dwoje oczu, dwoje uszu, ale tylko jeden język po 

to, abyśmy więcęj patrzyli i słuchali, niż mówili 
Sokrates 

karskiej ekstraklasy. Po zwycięstwie 
na własnym boisku z Cracovią Kra­
ków zespół ma 7 punktów i zajmuje 
drugie miejsce w tabeli za Pogonią 
Szczecin. 

• 200 złotych do pensji zasadniczej 
domagają się pielęgniarki z Szpitala 
Wojewódzkiego w Białymstoku. Za­
powiadają "protest społeczny'; jeżeli 
ich żądania nie zostaną spełnione. 

• Ogromny sukces studentów 
Politechniki Białostockiej. Ekipa 
w składzie Paweł Grześ, Michał 
Grześ i Dawid Karczewski z Wy­
działu Elektrycznego zdobyła 

w Japonii drugie miejsce w mię­
dzynarodowym konkursie robotów, 
które mogą służyć do zbierania 
danych w trudnych warunkach 
terenowych. 

• Uchwałę, oddającą hołd ofia­
rom. obławy augustowskiej, przyjął 
Sejm. Efektem dokumentu ma być 
wprowadzenie do szkolnych pro­
gr_amów nauczania informacji o tej 
najtragiczniejszej zbrodni komu­
nistycznej w okresie powojennym. 
Podczas kon ferencj i poświęconej 
wydarzeniom z 1945 roku, ro" 
syjski historyk Nik.ita Pietrow ze 
Stowarzyszenia Memoriał przed­
stawił hipotezę, że szczątki około 

600 ofiar spoczywają w okolicach 
miejscowości Kalety na Białorusi, 
na północ od Grodna, niedaleko 
granicy z Polską. 
• Całkowite zamknięcie na 10- 12 
miesięcy torów między Tłuszczem 
a Łochowem na trasie Białystok -

. Warszawa rozważa PKP. Realizo­
wana jest"tam przebudowa szlaku, 
który w przyszłości będzie tzw. Rail 
Baltica i wstrzymanie ruchu pocią­

gów pozwoliłoby prace wykonywać 
szybciej. 
• Przekazanie pierwszego w wo­
jc;wództwie węzła sieci szeroko­
pasmowego internetu z udziałem 
ministra administracji i cyfryzacji 
Rafała Trzaskowskiego oraz wice­
minister infrastruktury i rozwoju 
Iwony WendeI odbyło się w Haj­
nówce. Niespełna 70 kilometrów 
światłowodu miedzy Siemiatycza­
mi a Hajnówką to zaledwie kilka 
procent sieci szerokopasmowego 
internetu, która obejmie całe wo­
jewództwo kosztem 250 milionów 

złotych. 

• PQnad 50 zbrodni koinunistycz­
nych zarzucają śledczy TPN w Bia­
łymstoku Sylwestrowi R. (82 lata) za 
to, że jako komendru;t wojewódzki 

milicji w Białymstoku 13 grudnia 
1981 roku internował działaczy "So­
lidarności': W ocenie prokuratorów 
IPN, decyzje pgdejmował jeszcze 
przed wejściem w życie dekretu 
o stanie wojennym. 

• 3 238,61 złotych wyniosła średnia 
płaca brutto w województwie pod­
laskim w pierwszym półroczu 2014 
roku. Niższe przeciętne ZaT(jbki są 
tylko w warmińsko - mazurskim, 
świętokrzyskim i podkarpackim, 
a rekord należy do mazowieckiego 
- 4 834,77 zł. 

• Wakacje nad Bałtykiem organi­
zuje stowarzyszenie Droga dla 375 
dzieci z ubogich rodz.in. Droga prosi 
o pomoc, aby przed wyjazdem za­
planowanym na 19 sierpnia wypo­
sażyć małych plażowiczów w ręcz­
niki, klapki, szczoteczki do zębów, 
pastę i inne najbardziej niezbędne 
rzeczy. Kontakt: o. Edward Konko!, 
tel. 85 747495 email: edkonkol@ 
gmail.com. 

• Dobrą passę podtrzymuje Jagiel­
·Ionia Białystok w rozgrywkach pił-

• Polski "biegun zimna'; czyli Su­
walszczyzna, była w minionych 
dniach naj gorętszym regionem ­
w kraju. W poniedziałek, 4 sierp­
nia, meteorolodzy zanotowali tu 
33,8 stopnia Celsjusza. Absolutny 
rekord regionu w ściśle określonych 
warunkach pomiaru (w cieniu, 
w przewiewnej klatce, na wysoko­
ści dwóch metrów) padł 31 lipca 
1994 r. w Białymstoku i wynosił 
35,S stopnia. 

• Biegiem do Grecji wyrusza Piotr 
Kuryło z miejscowości Pruska Wiel­
ka koło Augustowa. Znany ze swych 
niezwyklych dokonań biegacz (ma 
już za sobą wyprawę dookoła świa­

ta) chce przebiec 2 000 kilometrów, 
a potem wystartować w 246 w słyn­
nym maratonie ze Sparty do Aten, 
upamiętniającym wyczyn wojow­
nika Filipidesa, który pobiegł, by 
prosić o pomoc dla swojego miasta 
w walce z najazdem Persów. 

• Rekordy frekwencji w Muzeum 
Ikon w Supraślu: w maju odwiedziło 
je ponad 5 500 turystów. W lipcu 
ponad 4 600. 

Wielkie upały zawsze wróżą gwałtowne burze z silnym wiatrem, ule­
wami i gradem. Tak jest w Polsce i w naszym województwie w ostatnich 
dniach. We wtorek, 5 sierpnia, strażacy wyjeżdżali w Podlaskiem ponad 
20 razy do powalonych drzew i połamanych konarów Jeżących na drogach. 
Cztery razy wypompowywali wodę z zalanych posesji w Łomży i powiecie 
zambrowskim. Silny wiatr zerwał dwa dachy z domów w Wiźnie. We wsi 
Boratyniec Lacki koło Siemiatycz od uderzenia pioruna zapalila się stodoła. 
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Znaki czasu 
• 63 proc. Polaków dobrze oce­
nia pracę kończących kadencję 
rad miast i gmin, a 67 proc. jest 
zadowolonych ze swoich wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast, 
wynika z sondażu CBOS. 

• Jasna Góra jest najchętniej od­
wiedzanym miejscem kultu w Pol­
sce; kilka lat temu rocznie odwie­
dzało ją ok. 5 mln pielgrzymów. Do 
Łagiewnik i Lichenia jeździ ok. 2 
- 2,2 mln. Po kanonizacji Jana Pawła 
II popularne stały się Wadowice. 

• Tylko 30 tys. zł odszkodowania 
otrzymała pacjentka szpitala w Slu­
bicach, u której lekarze nie rozpo­
znali ciąży pozamacicznej. Kobietę 
udało się uratować, ale dzieci już 
nigdy nie urodzi . 
• 60 proc. pracowników wynosi 
służbowe dane z firmy bez zgody 
szefa; 16 proc. osób ujawnia dane 
po zmianie pracy, wynika z raportu 
"Ryzyko w sieci". 
• Do grudnia powstanie w War­
szawie pomnik poległych na mi­
sjach wojskowych. Od 1945 r. we 
wszystkich misjach zginęło 117 Po­
laków: w Afganistanie 42, w Iraku 
28 żółnierzy. 

• Ponad 7 200 rodziców odmó­
wiło w ubiegłym roku obowiązko- . 
wych szczepień swoich dzieci (rok 
wcześniej ok. 5000), poinformował 
Andrzej Zieliński z Zakładu Epi­
demiologii Narodowego Instytutu 
Zdrowia Publicznego - Państwo­

wego Zakładu Higieny. 

• Na 81 985 mężczyzn, przeby­
wających w maju w polskich wię­

zieniach, 13 229 miało zasądzone 
alimenty. 

• Kilkanaście skarg od ludzi 
umieszczonych w zakładach psy­
chiatrycznych wpływa co miesiąc 
do rzecznika praw obywatelskich. 
W ubiegłym roku 33,5 tys. pacjentów 
wystąpiło do sądu o zbadanie, czy 
słusznie ich zamknięto w szpitalu 
psychiatrycznym; 10 tys. umorzono, 
17 tys. przyznano rację szpitalom. 

• Ola Karcz (lat 10) z Olkusza (woj. 
małopolskie) od roku potrafi mówić 

wspak wyrazy i całe zdania. 

• Przez cztery godziny u brzegu 
Półwyspy Helskiego dryfował topie­
lec. Trwał spór o to, kto ma wyłowić 
zwłoki i przetransportować je na 
brzeg. Topielca, którego kilka go­
dzin wcześniej wypatrzyli na morzu 
rybacy; wyłowiła i przewiozła na 
brzeg łódź WOPR. 



oce­
encję 

:. jest 
'ljtów, 

w.Do 
ok. 2 
Pawła 

ce. 
wania 
wSłu­

ozpo­
obietę 

·ci już 

iYnosi 
zgody 
. dane 
lpOrtu 

War­
.a mi­
I r. we 
17 Po­

Iraku 

r
dmó-

iązko- . 
;i (rok 

nował 

J Epi-

rrrutu 
Istwo-

'zeby­

~ wię­
lizone 

ludzi 

r. psy-
llesląc 

skich. 

lentów 
ie, czy 
:pitalu 
rzono) 

alom. 
a (woj. 

nówić 

'rzegu 
topie­
yłowić 

: je na 
ka go­
morzu 
zła na 

"Odtworzenie" województwa łomżyńskiego I 
Żyć nie umierać 
w Białymstoku! 

Zamiast 5, będą 4 okręgi wy­
borcze w wyborach samorządo­
wych jesienią tego roku, zdecy­
dował Sejmik. "Za" zmianą było 
13, 12 było pr;?:eciw radnych woje­
wódzkich. Wybierać będziemy na­
dal 30 radnych. 

Okręg nr l obejmuje 'Białystok 

i wybiera 7 radnych. 
Okręg nr 2 obejmuje Suwał­

ki, powiaty suwalski, ąugustow­
. ski, sejneński, sokólski i moniecki 
i wybiera 8 radnych. 

Okręg nr 3, obejmujący Łom­

żę, powiaty łomżyński, kolneński, 
grajewsk~ i zambrowski, czyli te­
rytorialnie prawie odtwarzający 

(poza powiatem wysokomazowie­
ckim) dawne województwo łom­
żyńskie, wybiera 6 radnych. 

Okręg nr 4, w którym do zdo­
bycia będzie 9 mandatów, skła­
da się z powiatów: białostockiego, 

bielskiego, hajnowskiego, siemia­
tyckiego i wysokomazowieckiego. 
Poza powiatem wysokomazowie­
ckim, w pozostałych zamieszku­
ją mniejszości białoruska i ukra­
ińska. 

Utworzenie jednego okrę­

gu, który uwzględniałby mniej­
szości narodowe w Podlaskiem, 
zaproponował jesienią ubiegłe ­

go roku SLD. Chciał, by powia-

Wiemy, gdzie będzie jedyny w naszym województwie 
odcinkowy pomiar prędkości 

N01NY bat na pirató\N 
Odcinkowy pomiar, to kolejny 

sposób, aby kontrolować niezdy­
scyplinowanych kierowców. Urzą­
dzenia mierzące średnią prędkość 
przejeżdżających samochodów 
mają sprawdzić się lepiej, niż zwy­
kłe fotoradary, po minięciu któ­
rych kierujący od razu przyspie­
szają, znowu łamiąc przepisy. Auto 
będzie rejestrelwana przy wjeździe 
i wyjeździe z kontrolowanego ob­
szaru. Na tej podstawie system 
wyliczy średnią prędkość, z jaką 
się poruszało. Jeżeli okaże się, że 

przekroczyło obowiązujące ogra­
niczenie prędkości, system zareje­
struje dane samochodu i przekaże 
je do Centrum Automatycznego 
Nadzoru nad Ruchem Drogowym, 
gdzie rozpocznie się postępowanie 
w sprawie o wykroczenia. 

Inspekcja Transportu Drogo­
wego zapowiada, że w 2015 roku 
w całym kraju będzie kontrolo­
wanych 29 odcinków dróg. Jedy­
ny w Podlaskiem odcinkowy po­
miar będzie dokonywany między 
Kisielnićą a Stawiskami. 

ty. w których są skupiska mniej­
szoki białoruskiej, znalazły się 
w jednym okręgu wyborczym. 
Kodeks wyborczy zawiera bo­
wiem za/pis o tym, że "łączenie 
powiatów nie może naruszać 
więzi społecznych łączących wy­
borców należących do mniejszo­
ści narodowych lub etnicznych, 
zamieszkujących na terytorium 
łączonych powiatów". Poprzed ­
ni podział rzeczywiście kodeks 
wyborczy naruszał. 

Przeciw utworzeniu okręgu 
wyborczego, który obejmował­
by mniejszości, byli wszyscy rad­
ni PiSo 

Prestiżowy brytyjski dziennik 
"The Guardian" zapytał mieszkań ­

ców 79 miast z całej Europy o za­
dowolenie z wielu aspektów życia 
w swoim mieście. Białystok wypadł 
najlepiej z polskich miast w ogól­
Qej ocenie i zajął miejsce 19 na 79 
miast europejskich, uwzględnio­

nych w zestawieniu. Szczególnie 
zyskał w ocenie czystości powie­
trza (4 miejsce), czystości (5 miej­
sce), bezpieczeństwa i edukacji 
(15 miejsce). Wśród miast najlep-

. szych do życia w Europie wyprze­
dził Warszawę, Kraków i Gdańsk. 
Co więcej! Za Białymstokiem zna­
lazł się Wiedeń, Barcelona i Praga. 

Na wschodzie więcej pesymistów 
Badany co kwartał Indeks Na­

strojów Konsumenckich pokazuje 
nastroje Polaków w.trzech obsza­
rach: sytuacja gospodarcza, sytua­
cja na rynku pracy oraz sytuacja 
gospodarstwa domowego. Lipco­
we badania wykazały nieznaczny 

wzrost optymizmu Polaków, ale 
tylko w niektórych regionach kraju. 
Na wschodzie, czyli w wojewódz­
twach podlaskim, lubelskim, świę­
tokrzyskim i podkarpackim wskaź­
nik spadł o 2 punkty, podczas gdy 
średnia dla kraju wzrósł o l punkt. 

Lekki spadek nastrojów na 
wschodzie Polski nastąpił również 

w spojrzeniu na przyszłą sytuację 
finansową gospodarstw domo­
wych. Aż 67 proc. mieszkańców 
wschodu kraju sądzi, że ich sytua­
cja matetialna nie ulegnie zmianie, 
a tylko 15 proc. liczy na poprawę. 

Powiązać to można z zarobka­

mi, które są jednymi z naj niższych 
w Polsce (gorzej zarabiają od na~ 
tylko w województwach warmiń­
sko - mazurskim, świętokrzy­
skim i podkarpackim) oraz naj­
słabszym wzrostem płac. 

Badanie zostało przeprowadzo­
ne przez Instytut Badań Rynko­
wych 'i Społecznych Homo Homini. 

Petycja PiS 
Województwo podlaskie otrzy­

mało na rozwój z UE 9,1 mld zł, 
czyli 7 652 zł na jednego miesz­
kańca. To o 533 zł mniej, niż 

Od początku wakacji utonęło w naszym województwie 20 osób l To już 8 więcej niż 
przez całe wakacje ubiegłego roku! 

r przypada na przeciętnego Pola­
ka. Jeszcze gorzej Podlaskie wy­
pada na tle pozostałych regionów 
Polski wschodniej. Województwa: 
warmińsko-m<tzurskie, lubelskie, 
świętokrzyskie, podkarpackie 
otrzymały dużo więcej środ­

ków na rozwój. Przeliczając na l 

mieszkańca, województwo świę­
tokrzyskie 160 zł więcej, lubelskie 
398, podkarpackie l 998, a war­
mińsko-mazurskie aż 2 986 zł. 

Na podstawie tych danych grupa 
parlamentarzystów i samorządow­

ców PiS z Podlaskiego przygotowa­
ła petycję, dotyczącą przeciwdziała­

nia dyskryminacji naj biedniejszych 
regionów w kraju i w całej UE. 

S topielcó\N' \N 2 dni! 
Pił w poniedziałek, 4 sierp­

nia, ze znajomymi nad Narwią 
w Piątnicy. W pewnym momen ­
cie nie słuchając ich próśb, by tego 
nie robił, poszedł popływać. Kil­
kamiście minut później jego ciało 
dryfowało po rzece ... Miał 62 lata. 

To piąta ofiara wody w dwa dni! 
W niedzielę po południu utonął 

około 15.00 kąpiący się na niestrze­
żonym kąpielisku w rejonie plaży 
miejskiej w Rajgrodzie. Miał 24 lata. 

Godzinę później prawdziwy dra­
mat rodzinny rozegrał się na jednej 
z dzikich plaź nad Pisą w gminie Tu­
rosI (powiat kolneński), gdy ojciec 
(48 lat) z dwoma synami w wieku 
16 i 23 lat postanowili schłodzić się 
w rzece. Podczas kąpieli wszyscy zo­
stali porwani przez nurt wody, a że 

żaden z nich nie potrafił pływać, za­
częli się topić. Młodszy syn utonął, 

natomiast ojciec ze starszym synem 
przeżyli tylko dlatego, że zdołano 
wyciągnąć ich z wody. 

Pod wieczór tego samego dnia 
utónął młody chłopak (17 lat) 
w niestrzeżonym zbiorniku wod­
nym koło Jasionówki. 

Poszedł się kąpać w zbiorniku 
wodnym po starej żwirowni koło 
wsi Wyliny Ruś (powiat wysoko­
mazowiecki). Po pewnym czasie 
odpoczywający z nim nad wodą 
znajomi, zaniepokojeni dłuższą 
nieobecnością kolegi, zaczęli" go 
szukać, a po .bezowocnych poszu­
kiwaniach powiadomili wysoko­

mazowieckich policjantów. Został 
odnaleziony martwy. Miał 37 lat. 

Do piątej tragedii w niedzie­
lę omal nie doszło w Białymsto ­

ku nad zalewem przy ulicy Plażo ­

wej. Nietrzeżwy (37 lat), kąpiąc 
się około 10 metrów od brzegu 

w pewnym momencie zaczął to­
nąć. Na szczęście, dzięki szybkiej 
reakcji świadka, zostal uratowany 
i przewieziony do szpitala. 

Od początku wakacji w naszym 
województwie utonęło Już 20 osób. 
Przyczynami tych tragicznych 
zdarzeń zazwyczaj jest przecenia­
nie swoich umiejętności, brawu­
ra i alkohol. 
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Urokliwy zakątek Łomży, Kamienne Schody, stanowiące najkrótsze dojście ze Starówki nad Narew, powsta­
ły w 1900 r. W środę, 6 sierpnia rano, pracownicy 'MPGKiM rozpoczęli ich przebudowę. Wejście z uL Krzywe 
Koło zostało zagrodzone. Nie można również korzystać z zejścia z uL Woziwodzkiej. Aby spacerem dotrzeć 
do bulwarów, trzeba przejść z centrum uL Kapucyńską lub uL Zieloną. Schody wykonane zostaną z tych sa­

mych kamieni, z których były wybudowane. 
Przebudowa kosztem l mln zł obejmie odcinek od uL Radzieckiej do uL Rybaki. Otrzyma nawierzch­

. nię z kamienia polnego oraz zmodernizowaną kanalizację deszczową, linię oświetleniową oraz kablową li ­

nię energetyczną · 

Pogrzeb 
Haliny Miroszowej 

Pogrzeb red. Haliny Miroszo­
wej odbędzie się w poniedziałek, 
11 sierpnia, o godz. 14.40 w Sali 
B cmentarza na Wólce Węglowej 
w Warszawie. Po ceremonii żałob­
nej urna z prochami odprowadzo­
na zostanie do grobu, w którym 

od 2006 r. spoczywa Jej mąż. 
Zdjęcie powyżej wykonane zo­

stało l !ipca, w dniu Jej imienin. 

Fot. W Kłosiński 

Do 31 sierpnia na parkingu przy Pływalnia Miejska Nr 2 czynny 
jest od 11.00 do 21.00 tor gokartowy, który obsługuje firma Rocart ze 
Szczecina. Ścigać może się na nim, niestety, odpłatnie, każdy, kto ma 

na to ochotę. 

Pepees SA wesprze misję w Afryce 
Znane łomżyńskie przedsię­

biorstwo Pepees wesprze misję 
Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia 
Św. Karola BorOmeusza w Zam­
.bH. Większość ludzi żyje w tym 
afrykańskim kraju w skrajnej bie­
dzie. Od wielu lat misja pomaga 
im zmagać się brakiem dostępu 
do wody, pieniędzy i bezrobo-

(;iem. Siostry prowadzą Hospi­
cjum i przychodnię dla chorych 
na AIDS, dwie szkoły podstawo­
we, przedszkole, a także szkołę go­
spodarstwa domowego, gdzie pro­
wadzone są kursy krOju i szycia. 

Pepees chce je wesprzeć, prze­
kazując swoje produkty: skrobię 
i glukozę. 

6 --~ KONTAKTY • Nr 32 • lO sierpnia 2014 • 

12 mln dla • 
Szpitala ' 

Prawie 2 mln zł 
Szpitalowi Wojewódzkiemu w Łom­
ży przyznał we wtorek, 5 sierpnia, I 
Zarząd Województwa. Pieniądze 
przeznaczone zostaną na sfinan­
sowanie adaptacji i przebudowy 
pomieszczeń szpitalnych na Oddział 
Nefrologiczny i Stację Dializ. 

Pielgrzymka na 
,Jasną Górę 

Około 100 pątn'ików wyruszyło . 

w piątek, 1 sierpnia, z Katedry w 30. 
Łomżyńską Pieszą Pielgrzymkę do 
Częstochowy. Po drodze dołączą do 
nich grupy z innych miejscowości 
diecezji i na Jasną Górę dotrą 13 
sierpnia, po pokonaniu 450 km. 

Nowa Rada Spo-
łeczna w Szpitalu 

Zarząd Województwa powołał 
nową Radę Społeczną w Szpitalu 
Wojewódzkim im. Kardynala Ste-
fana Wyszyńskiego w Łomży. Prze-
wodniczącym został członek Zarzą-

du Wojewódz~a Jacek-Piorunek, 
a członkami: Ewa Taranta (przed-
stawicielka wojewody podlaskiego) 
oraz desygnowani przez Sejmik Maria 
Bauchrowicz - Tocka, Maciej Bo-
rysewicz, Mieczysław Czemiawski, 
Marek Karp, Zdzisław Kalinko, Cezary 
Kisiel, Marek Komorowski, Krystyna 
Michalczyk - Kondratowicz, Józef 
Mioduszewski, Marek Olbryś, Adam 
Sowa, KrzysztofSychowicz i Sławomir 
Zgrzywa. Kadencja rady trwa 4 lata. 

Opieka dla 
starszych 

Jeszcze w tym roku ma roz-
począć się organizacja w Łomży 
Zakładu Opiekuńcw - Leczniczego 
i Zakładu Pielęgnacyjno - Opie-
kuńczego w budynku dawnego 
Oddziału Zakaźnego przy uL Marii 
Skłodowskiej - Curie, zapowiada 
prezydent Łomży. Każda z nowych 
miejskich placówek wyposażona 
ma być w 35 łóżek dla chorych. 

Zmiana kursów MPK 
w związku z zamknięciem ulicy 

Sikorskiego z powodu remontu 12 
i 13 sierpnia autobusy MPK linii nr 
4 kursują tylko do ul Swsa Zam-
browska (przystanek nr 40 Urząd 
Powiatowy). Autobusy nie będą kur-
sowały przez ulicę Zdrojową oraz do 
Starej Łomży, a do Pniewa pojadą 
objazdem przez Starą Łomżę 2osin. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Halina Miroszowa z medalem Zasłużony Kulturze Gloria Artis, 
przyznanym w 2010 r. przez ministra Bohdana Zdrojewskiego 

Kochała ją 
cała Polska 

1 

Cała ludzka bieda wylewała się 
jak lawa z rozstawionych w stu­
diu monitorów. 

Emerytka nie ma na chleb, od 
kilku tygodni nie wykupuje leków 
ratujących jej życie, bo nie ma za co. 

Matka sześciorga dzieci z mę­
żem pijakiem nie wie, co ma zrobić 
z siódmym dzieckiem w brzuchu, 
bo już i te głodem przymierają, 
a siódmego zrobili po pijaku, więc 
na pewno będzie upośledzony. 

Dziewczyna z kasy jakiegoś ge­
esu potrzebowała na długi, więc 

"pożyczyła" sobie państwowe pie­
niądze i nie wie, jak ma się przy­
znać, a jeszcze gorsze, z czego 
zwrócić długi. 

Zakochał się przystojny czter­
dziestolatek w rozwiedzio ­
nej blondynie' podczas pobytu 
w sanatorium, no, oszalał jak jakiś 
smarkacz, a w domu piękna żona 
i troje nad niebo kochanych dzie­
ci. Co robić, pani Halino? 

- Zawsze wydawało mi się, że 
to, co najbardziej ludzi boli, to sa­
motność. Nie tylko ta prawdziwa, 
ale i ta wśród ludzi, często najbliż­

szych To straszne stanie przy oknie 
i nikogo, do kogo można by gębę 
otworzyć ... Samotność w małżeń-

stwie, uciekające z obojętnych do­
mów dzieci, choroby, które jak 
czarne sępy spadały na bezbronne 
rodziny i łamały wszystko, co do 
tej pory jeszcze jakoś się trzyma­
ło . .. Ukrywane wyjazdy za grani­
cę z pozostawieniem rodziny bez 
żadnego oparcia, riarastająca bie­
da. Były .to lata 1988 - 89 i ten pie­
kący gorzki wstyd, że trzeba wycią­
gać rękę po czyjąś pomoc. .. I nagle 
w tym oceanie nieszczęść, pojawia 
się szczęśliwy człowiek, któremu 
się coś udało, który chciał coś · zro­

bić ze swoim złamanym życiem 
i zrobił! Dziewczyna, która wyrwa­
ła się z rynsztoka i ta, która zako­
chała się w Arabie i chciala z nim 
uciec .. . - mówiła po latach nadal 
w emocjach. 

To był program "Telewizja no­
cą': Z~akomicie pomyślany: nie­
znani, ale świetni reporterzy krę­
cili reportaże o ludzkich sprawach, 
a Halina Miroszowa z Aleksan­
drem Małachowskim na żywo "ob­
rabiali" te ludzkie losy na antenie. 

"Telewizja nocą" zaczynała się 
w każdą środę od 1987 do 1990 ro­
ku rzeczywiście w nocy, bo o 23.00. 
W każdy czwartek cała niewyspa­
na Polska dyskutowała o sprawach, 
które ujawniała Halina Miroszo­
wa z Aleksandrem Małachowskim . 

www.kontakty-tygodnikcom.pl ---------_ 

I cała Polska kochała "panią Ha­
linę" i "pana Aleksandra" za mą­
drość, dobroć, takt, uczciwe za­
troskanie losem zwykłych ludzi ze 
zwykłymi codziennymi syrawami. 

Był to chyba ostatni program 
TVP, którym żyła cała Polska ... 

2 

Piękne, mądre życie. Do bólu 
polski życiorys: z patriotycznym 
rodowodem, z łomżyńskim har­
cerstwem, z Szarymi Szeregami, 
Armią Krajową, na barykadach 
Warszawy, potem na jej gruzach 
przy odbudowie. Wielka dzienni­
karka radiowa i telewizyjna z ser­
cem na oścież otwartym do ludzi. 
I jednocześnie ciągle w tej nie­
zwykłej, pokornej ciszy, prawie 
na drugim planie, bo, jak powta­
rzała, z drugiego siedzenia zawsze 
widać więcej. Ale jak było trze­
ba, nie żałowała pięści, by wal­
nąć w stół, rzucić przekleństwem, 
gdy sekretarz komitetu zakłado­
wego chciał z radia wywalić zna­
komitego dziennikarza za dowcip: 

"Jaka jest różnica między Gomuł­
ką a Gierkiem? Coraz mniejsza . . :: 
Aż doczekała się sama. Po prawie 
50 latach kolejny naczelny z par­
tyjnego rozdania uznał : "Słabiut­

ko ostatnio, pani Halinko, mamy 

JS AW 

lepszych, musi pani odejść': Nie 
trzasnęła pięścią w stół, cichu­
teńko wyszła z gabinetu. Powie­
działa mi kiedyś: "Myślałam tylko 
o tym, żeby temu sukinsynowi nie 
dać satysfakcji, żeby się przy nim 
ni~ rozryczeć. On dobrze wiedział, 
że telewizja była całym moim ży­
ciem, domem. Ryczałam jak głu­
pia, ale na ulicy .. :' 

3 

lipca z Wandą Wałkuską 
i Józkiem Babielem odwiedzili­
śmy ją w Domu Aktora w Sko­
limowie przy okazji imienin. Po 
długich wspominkach i żartach 
żegnaliśmy Ją, jak zwykle pełną 
wdzięku, żaru, energii i nadziei, 
umówieni na spo~kanie urodzi­
nowe 28 września. 

Odprowadziła nas do win­
dy. Zanim zamknęły się drzwi, 
uśmiechnięta machała nam rę­
ką. Szybko wyciągnąłem komór­
kę, chciałem mieć takie Jej zdję­

cie. Nie zdążyłem. Drzwi windy 
zatrzasnęły się głucho ... 

WAWRZYNIEC KŁOSIŃSKI 
(W tekście wykorzystałem frag­

ment autobiograficznej książki Ha­
liny Miroszowej "Mój czas': wyda­
nej w 2008 r. przez Towarzystwo 
Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej) . 

Podporucznik AK Halina Miroszowa (archiwum rodzinne) 
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- POWIAT GRAJEWSKI ------_____________________________________ _ 

Obywatele 
chcieli plac[ 

Plac zabaw w Parku Miejskim 

przy ulicy Strażackiej w Graje­
wie, zgłoszony do "budżetu oby­
watelskiego" przez Monikę Stefań­

ską, zdobył w głosowaniu pierwsze 
miejsce. Otrzymał l 607 głosów 
(na oddanych razem 7962). Budo­

wa placu miała kosztować 100 000 
zł. Miasto w drodze zapytania ofer­

towego znalazło wykonawcę za 72 
000. Ma być gotowy do 18 sierpnia. 

Mieszkańców Grajewa powin­

na też ucieszyć druga informacja. 

W miejscu zasypanego starego 
basenu powstanie boisko do gry 

w piłkę siatkową . 

Do budżetu obywatelskiego 

zgłoszonych zostało 15 pomy­

usłów. Na drugim miejscu znala­
zło się wyposażenie pracowni ma­

tematycznych i przyrodniczych 
w ZSM nr l w Grajewie w pomo­

ce, umożliwiające uczniom sa ­
modzielne przeprowadzenie do­

świadczeń i poszerzanie oferty 

zajęć pozalekcyjnych rozwijają ­

cych uzdolnienia (l 559 głosów). 

Doradcy ... 
posprzątali miasto! 

, Ul. A. Mickiewicza i obej­

ście dworca PKP w Grajewie po­
sprzątali" Młodzi Doradcy Bur­

mistrza w myśl hasła "Dbajmy 
o to, co nasze". 

"Doradcy" są nieformalną 

grupą młodzieżową , która chce 

ożywić i.zachęcić mieszkańców 

do wspólnego działania. Grupa 

powstała na początku wakacji. 
Wcześniej z inicjatywy burmi-

strza miasta Adama Kiełczew­

skiego została powołana, ja­
ko trzecia w województwie (po 

Białymstoku i Siemiatyczach), 
Młodzieżowa Rada Miasta Gra­

jewa. 

Młodzi Doradcy Burmistrza 
zorganizowali też "noc filmową" 
w plenerze i chcą jeszcze w wa­

kacje zorganizowa~ warsztaty 
artystyczne i dzień sportu. 

Muzeum Pożarnictwa w $zcuczynie 

Oddaj krew 
W poniedziałek, 

11 sierpnia (godz. 9.00 
-14.00) przed budyn­
kiem Urzędu Miasta wGrajewie 
(ul. Strażacka 6A) będzie można 
oddać krew w ambulansie Regio­
nalnego Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Białymstoku. 

Będzie parking 
Do 10 września zakończy 

się budowa parkingu naprzeciw 
Przedszkola Miejskiego Nr 6 w Gra­
jewie oraz wjazdu łączącego par­
king z drogą osiedlową. Budowa 
kosztować będzie około 100 tys. zł. 

Dożynki 

Mieszkańcy Kacprowa (gro. Gra­
jewo) wykonają wieniec na dożynki 
parafii pw. Matki Boskiej Nieustającej 
Pomocy w Grajewie, które odbędą 
się 15 sierpnia. Wieniec ten później 
będzie reprezentował parafię na do­
żynkach powiatowych i diecezjąlnych. 

Kino pod gwiazdarni 

- POWIAT KOLHEŃSKI --------------------------------------------

Po żniwach 
"Zboże zebrane, sypało średnio. 

Teraz zbieram słomę", mówi Jaro­

sław Gałązka z Rogienic Wielkich 

(gm. Mały Płock). 
Zbierał pszenżyto, trochę psze­

nicy i głównie mieszanki zbożo­

we. W Polsce, w porównaniu z in­

nymi krajami Europy, występuje 
największe zróżnicowanie jakości 

gleby na małej powierzchni. Mie­

szanki zbożowe są bardziej tole­
rancyjne na taką różnorodność, 

niż czyste zasiewy zbóż (tylko 

jęczmień , czy tylko owies) i dają 

większe polony. W Polsce około 
1,45 mln ha obsiewanych jest mie­

szankami; w Podlaskiem prawie 

połowa zasiewów zbóż. 
W gospodarstwie Jarosława 

Gałązki mieszanki będą przezna­

czone na paszę dla krów. Obrabia 

35 ha, prowadzi mleczne gospo­

darstwo (20 krów dojnych). Po 

po zbiorze słomy zajmie się pod­
. orywką, wapnowaniem, w we 

wrześniu czekają go jeszcze żni ­

wa kukurydziane. 

" I \ .' I 
.1. ~ .~~.! 
. ,i." .. ~ 

Ogień 
na polu 

"Spalił się cały kombajn. Do ni­
czego się nie nadaje. Na szczęście , 

syn zdążył wyskoczyć z kabiny 

i uratował życie. To wysokość po­
nad trzy metry, ma złamane palce 

u nogi, założony gips do kolana., 
chodzi o kulach. Nie chodziłam 

na pole, nie widziałam tego, tyl­

ko płakałam'; powiedziała Pelagia 

Piaścik z Nowego Rakowa. 
W czwartek jej syn Michał kom­

bajnem zbierał z boże. Kombajn za­

palił się. Z pomocą przybiegli sąsie­
dzi, natychmiast przyjechali strażacy. 

Gasili kombajn, okopali, aby nie za- . 

paliło się zboże i słoma. Na szczęś­

cie, nie wybuchł zbiornik paliwa. 

To nie jedyny pożar na polu. 
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Tydzień wcześniej palił się kom­

bajn Kurkowie (gm. Grabowo), 28 
lipca w Zaskrodziu (gm. Kolno), 3 

sierpnia w Wygranem (gm. Mały 

Płock). W Rogienicach Wielkich 
(gm. Mały Płock) spaliła się na po­

lu belarka do zbioru słomy. 

,Wcześniej też zdarzały się co jakiś 
czas pożary maszyn na polu, ale nie 

tak często jak w tym roku. Na funk­
cjonowanie maszyn rolniczych, które 

może są już bardziej wyeksploatowa­
ne, wpływają także wysokie tempe­

ratury. Praca na polach jest długo­

trwała, a przy takich upałach jedna 

iskra powoduje pożar", skomen­

tował komendant KP PSP w Kol­

nie Lech Kowalczyk. Fot. archiwum 

Półkolo­

nie w Po­
rytem 

56 dzieci ze wsi Sokoły, Rogale, 
Dzięgiele, Dzierzbia, Jurzec Włoś­
ciański, Jurzec Szlachecki i Poryte 
rozpoczęło w poniedziałek (4 sierpnia) 
dwutygodniowe półkolonie w Pory­
tern. "Dzieci są dowożone i odwożo­
ne szkolnym autobusem, korzystają 
z ołliadu i słodkiego poczęstunku, 
w programie różnorodne zabawy 
i dwie wycieczki'; powiedziała orga­
nizatorka półkolonii d}rrektor GO K 
w Stawiskach Katarzyna Dzikowska. 

Wygodnie na 
cmentarzu 

Nowe alejki i nowe ujęcia wody 
powstają na cmentarzu w Kolnie za 
pieniądze z funduszu obywatelskiego. 

Remonty w szkołach 
."Przy szkole w Grabowie tylko 

kosmetyczne remonty: kawałek 
dachu, chodnik i obejście przy 
budynku. Poza tym uzupełnimy 
urządzenia do zabąwy na placu dla 
dzieci'; poinformowała sekretarz 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 



Żyjemy najkrócej! 
Chociaż z roku na rok Pola­

cy żyją corazdłużej i tak jesteśmy 
w europejskim ogonie. 

Jak wynika z raportu GUS, 
w porównaniu z czołówką państw 
Europy mężczyźni w naszym kra­
ju żyją aż o 8 lat krócej, a kobie­
ty o 4. To powoduje, że wśród 40 
europejskich krajów Polska pod 
względem długości trwania ży­
cia jest na 28. miejscu, a kobiety 
na 24. 

- Potrzeba około dekady, by 
przeciętny czas trwania życia zbli­
żył się do średniej -unijnej - oce­
nia dr Piotr SzukaIski, demograf 
z Uniwersytetu Łódzkiego. - A i 
to pod warunkiem, że spowolni 
tempo wydłużania się życia na 
Zachodzie, informuje "Rzeczpo­
spolita". 

Najczęstszą przyczyną śmier­

ci są choroby układu krążenia, 
z tego powodu kończy życie pra­
wie co drugi Polak. Na szczęście, 
w ostatnich 20 latach liczba zgo­
nów z tej przyczyny spadła o 6 
pkt proc. 

Co czwarty Polak umiera z po­
wodu raka i według lekarzy takich 
zgonów będzie w najbliższych la­
tach coraż więcej, co wiąże się ze ... 
starzeniem się społeczeństwa. 

Coraz mniej osób ginie w wy­
niku zatruć, wypadków i urazów. 
W porównaniu z 2012 r. ich licz­
ba spadła aż o 30 proc. 

Dla nas pociechą-może być to, 
że w naszym regionie ludzie żyją 
dłużej niż przeciętna w kraju. Naj­
więcej takie dożywa stu lat! 

12?<J 
Ballada o źródełku 
w miejscowości Gołasze Dąb 

. (nie wszyscy wieozą, no bo skąd) 
na pos~sji u Kuleszów 
ma swe źródło rzeczka Dąb. 
Czysta woda płynie w dal 
i przenosi wioski czar. 
Ma swój urok rzeczka ta 
co swe uj ście w Narwi ma. 
Płynie przez wioski, łąki i pola 
nawilża ziemię taka jej rola. 
Raj mają ryby, wygodę ptaki 
a dla przyrody pożytek jaki. 
Pani jasia tu obecna 
dziś swe tajemnice zdradza, 
że przed laty przy źródełku 
poznawala swego Tadzia. 
I od wielu lat przychodzą 
tej parze wspomnienia, 
chcą po prostu by to wszystko 
ocalić od zapomnienia. 

Jan Dmochowski 
Kulesze Kościelne 

Śmietnik 
do góry kołami 

J.) 

Przed blokiem w podwórzu przy 
ulicy D'wornej 23 (to znane miej­
sce, bo jest tam siedziba MOPS) 
ponad tydzień stoi odwrócony do 
góry kołami śmietnik. To normal­
ny kontener, do którego wrzuca się 

Policja tropi piratów na ... filmach! 
Od miesiąca na internetową stro­

nę podlaskiej komendy policji moż­

na przesyłać sfilmowane wyczy­
ny piratów drogowych. Przyszło 12 
filmów z zarejestrowanymi takimi 
wyczynami innych użytkowników 
drogi, że każdy kwalifikuje się do za­
trzymania kierowcy prawa jazdy. 

"Sprawcy są namierzani i w.krót­
ce odpowiedzą za brawurową jaz­
dę'; zapowiada naczelnik Wydzia­
łu Ruchu Drogowego Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Białym­
stoku Paweł Maciejuk. 

W ten sposób policja stara się 
wykorzystać rosnącą popularność 

sprzętu nagrywającego i zamieszcza­
nych w sieci filmów z wyczynami pi-

ratów drogowych. Moda ta przyszła 
z Bialorusi i Rosji, gdzie policja jest 
tak skorumpowana, że bez udoku­
mentowania zdarzenia, ofiara może 
stać się sprawcą. Kierowcy od daw­
na instalują tam więc kamery głów­
nie po to, by mieć niezbite dowody 
w spornych sytuacjach. 

Pomysł policji można uznać 
za zachęcanie ludzi -do donosi ­
cielstwa. Ale w ubiegłym roku na 
drogach w naszym województwie 
zginęło ponad 130 ludzi .. . 

śmieci bez segregacji. Podejrzewam, 
że ktoś dla żartu wyciągnął konte­
ner ze śmietnika. Zastanawiam się, 
kto to zrobił, bo przecież klucze 
do drzwi śmietnika' posiadają tyl­
ko pracownio/ obsługi. No, nie tyl­
ko, zauważyłem takie, że również 
dostają się tam w "legalny" sposób 
zbieracze puszek. W naszym rewi­
rze grasuje Flip i Flap (takie prze­
zwiska nadali im mieszkańcy) . Ale 
to raczej nie oni. 

A wracając do kontenera. De­
nerwuje, szpeci, jest bezużytecz­

ny. Zgłosiłem sytuację w piątek, 1 
sierpnia, do ZGM w Łomży. Pani, 
która przyjęła telefoniczne zgło­
szenie (nie wiem kto, bo choć jest 
urzędniczką i powinna się przed­
stawić, niestety, nie przedstawiła 
się) zapewniła, że kontener zosta­
nie zabrany do wtorku. Dopyta­
łem wówczas, do którego wtor­
ku. W odpowiedzi usłyszałem, że 

5 sierpnia. Niestety, kontener na­
dal stoi (widać go na zdjęciu), nas 
denerwuje, a ZGM ośmiesza. jak 
długo jeszcze? 

Franciszek K. 
(nazwisko do wiadomości redakcji) 

Łomża 

Brak Balik 
Czy ktoś jeszcze pamięta te 

czasy, gdy do Balik latem jeździł 
czerwony autobus? ja pamiętam. 
Wtedy mieszkańcy Łomży właś­
nie do Balik jeździli nad rzekę . 

Ku§iła plaża na zakolu rzeki i wo­
da była płytka . Pluskały się w niej 
moje dzieci. Pod wieczór wszy­
scy wracali autobusem do Łom­
ży. Baliki nadal są w tym samym 

mle)SCU, ale inne. Całe pogro­
dzone, nie ma prawie dostępu do 
rzeki. W ośrodku Caritas wypo­
czywają dzieci z różnych miejsco­
wości. I dobrze, że wypoczywają· 

Ale niedobrze, że dla przybysza 
z Łomży nie ma tam już prawie 
wolnego miejsca. Mam żal do 
marszałka, że sprzedał całe na­
sze Baliki. A może sprzedając, nie 
przewidział, że zostaną tak wy­
grodzone i staną się prawie nie­

dostępne dla innych. 
Maria Sosnowska 

Łomża 

Żebraczy niepokój 
"Źle się biednemu zasługu­

je, kto mu daje picie ~ jadło, gdyż 
przedłuża on tym sposobem je­
go nędzne życie". To słowa staro­
żytnego filozofa Plautusa. Do dziś 

aktualne. Bo przecież kto wrzu­
ci do czapki żebrakowi pieniądze, 
to jednocześnie daje mu sygnał, 
że on nie musi starać się o żad­
ne zajęcie, żeby normalnie zaro­
bić na jedzenie. Ludzie mu da­
dzą. W Łomży pod kościołami 
znów pojawili się żebracy, znów, 
bo przez jakiś czas już ich nie by­
ło. Niby mi to nie przeszkadza, bo 
kierując się słowami rzymskiego 
filozofa, pomogę im, gdy nie dam 
im ani jeść, ani pić, ani pieniędzy. 
A jednak ich obecność i żebracze 
jęki burzą mój spokój. Czy żebrzą, 

bo nie mają, czy są cwaniakami, 
czy powinnam pomóc, czy ich 
zignorować, czy wspierając ich 
jednocześnie im szkodzę? 

Zofia Rulewska 
Łomża 

Spalili im samochód, bo są Czeczenami 
Z Czeczeni rodzina Alberta 

Umarowa uciekła, gdyż groziły im 

prześladowania. Od 4 lat są w Pol­
sce, oczekując na nadanie statusu 
uchodźców. Najpierw mieszka­
li w ośrodku w Białej Podlaskiej, 
potem w Lublinie. Od 2011 roku 
w Białymstoku. W październiku 
2012 roku ktoś dobijał się do ich 
drzwi siekierą. Sprawcy nie ujęto. 
Zmienili mieszkanie. Zadomowi­
li się, kupili fiata palio weekend. 
W zaparkowanym pod blokiem 
aucie najpierw ktoś wybił jed­
ną szybę. Po dwóch tygodniach 
ktoś powybijał wszystkie. Tym 
razem śledczym udało się usta­
lić sprawcę, którym okazał się są-

siad. Dwudziestoparolatek z bloku 
obok, bardzo krótko ostrzyżo­
ny, który był już karany. W sądzie 
wyjaśniał, że nic nie pamięta, bo 
był pijany, ale "Czeczeńców nie lu­
bi", bo są tu nielegalnie i na pew­
no przybyli ze złymi zamiarami. 
Został skazany na grzywnę oraz 
odsiadkę w domu z "bransoletką" 
elektronicznego dozoru. 

W muzułmańskie święto Ra­
madan rodzina Alberta Umaro­
wa pojechała do meczetu na Het­
mańską· Wrócili do domu dopiero 
około północy. Chwilę później zo­
baczyli, że ich samochód płonie. 
Żona Alberta boi się nawet wyjść 
z dzieckiem na plac zabaw . 
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POWIAT WYSOKOMAZOWIECKI 

Gdzie Dąb wypływa Gołaszy korzenie ... 
"Nasza wieś jest trochę zapo­

mniana, bo leży dalej od in nych 
wsi w gminie. Chciałam innym po- -
kazać, jak my tu żyjemy, jak sobie 
radzimy, jak sobie pomagamy, jak 
spędzamy czas, chociaż nie mamy 
świetlicy. Chciałam też zorganizo­
wać rozrywkę dla dzieci w czasie 
wakacji. Pomysł festynu na moim 
podwórzu poparli wszyscy miesz­
kańcy wsi. I bawiliśmy s i ę wspól­
nie'; opowiada Janina Kulesza (lat 
64) ze wsi Gołasze Dąb. 

Wieś historyczna, bo z usytu­
owanego w jej środku stawu wy­
pływa rzeczka Dąb, która jest do­
pływem Narwi. Janina Ku lesza 
chciała także o tym wszystkim 
przypomnieć. 44 lata temu nad 
rzeczką poznała Tadeusza Ku le­
szę. Po dwóch miesiącach znajo­
mo~ci 25 lipca wzięli ślub . Janina 
mieszka w Gołaszach Dębie 44 la­
ta, chwali sąsiadów za życzliwość 
i serdeczność. Do organ izacji fe­
stynu włączyli s ię wszyscy, a we 
wsi dzisiaj są 32 domy. 

"Ogarnęła mnie wielka radość, 

gdy w niedzie l ę, 3 sierpnia, przed 
południem gospodyn ie ni osły do 
mnie ciasta . Szły s.znureczkiem 
jedna za drugą, a jakie pyszno­
ści , jakie wspaniałe pomysly. Inne 
panie upiekły babkę ziemniacza­
ną, inne bigos. Wszystko przygo­
towały za własne pieniądze", opo­
wiada szczęśliwa Janina. 

Na jej dużym podwórzu (66 
arów) bawiło s i ę prawie 200 lu ­
dzi. Dla dzieCi były lody, zaba­
wy i przejażdżki kucykiem. Do­

rośli słucha li występów zespo łu 

Laskowianek, oko licznościowe­

go wiersza napisanego przez, poe­
tę Jana Dmochowskiego z Kulesz 
Kościelnych. Młodzi eż bawiła s ię 

przy muzyce mechanicznej, przy­
gotowanej przez Piotra Krajew­
skiego. Była pyszna gościn a, zaba­
wa, tańce. I co podkreśla, Janina 
Kulesza, wszyscy wytwornie bawi­
li s ię bez alkoholu. Przyjechali na­
wet wój t Józef Grochowski i sta­
rosta wysokomazowiecki Bogdan 
Zieliński . (Wiersz Jana Dmochow­
skiego na str. 9). 

Ub ł o 

mieszkań­

ców? 
7600 mieszkań­

ców Wysokiego Mazowieckiego 
spośród 9 700 złożyło deklaracje 
"śmieciowe'~ Brakuje ok. 2 000 
deklaracji. Zdaniem burmistrza, 
w tej ilości są studenci, mieszkańcy, 

którzy wyjechali za granicę lub do 
pracy do innej miejscowości. 

Nowe mieszkania 
372 000 zł dotacji otrzyma Wy­

sokie Mazowieckie na przebudowę 
budynku przy Armii Czerwonej 
4, w którym utworzy mieszkania 
socjalne. 

Dachy bez azbestu 
55 470 zł dotacji otrzymała 

gmina Kobylin Borzymy na usu­
wanie azbestu. Pieniędzy wystarczy 
na usunięcie azbestu z 43 domów. 

Sokoły Music Prix 
Sokoły Music z GOK w So­

kołach zdobył Grand Prix na VIII 
Festiwalu Muzyki Ludowej "Dawne 

- mlode w Waniewie. 

-- POWIATZAMBROWSKI -------------------------------------------------------------------------------------------

Siłownia z ... mięśni! 
W Zambrowie powstał plac do 

street workout'u , czyli zestaw do 
ćwiczeń z wykorzystan iem wy­
łącznie własnego ciała. Starała się 

o niego grupa nastolatków. Ki lka 

miesięcy temu napisali petycję, ze­
brali podpisy i przekazali do urzę­

du miejskiego. Władze Zambrowa 

z miejsca " kupiły" pomysł. Zestaw 
do ćwiczeń właśnie ustawiony zo­
stał przy miejskim zalewie. 

Za 69 000 zł z budżetu mia­
sta budowana jest nowa kapli ­
ca na cmentarzu komunalnym 

w Zambrowie. Po jej skończeniu 
administrator Andrzej Bałazy zaj­

mie się zagospodarowaniem tere­
nu , ułożeniem kostki , podłącze­
niem wody. Całość na być gotowa 
do połowy września .. 

Bazylika 
z wizji 

Na łące za tym krzyżem stanie bazylika ... 

"Na łące za tym duży.m krzyżem łam'; dodała siostra Czeslawa. 
będzie tu kiedyś sta ła bazylika. Jest twórczyni ą i strażnicz-
Duży kościół z pięknymi kolum - ką mi ejsca ku ltu, które tworzyła 

nam i i krużgankami. Widziałam według wskazówek, otrzymywa ­
go, piękny, ale minie jeszcze spo- nych w wizjach. Ma je nadal. Do 
ro lat, zanim powstanie. Mnie j uż Ostrożnego przyjeżdżają lud zie 
nie będzie wtedy na tym świecie . ze swoimi troskami i radośc i ami. 

To miejsce wybrał sobiePan Jezus", Siostra Czesława zauważyła , że 

powiedziała zakon nica Czesława dużo wśród nich jest z Łomży. Ze 
Polak z Ostrożnego. smutkiem opowiada o kradzi eży 

W lipcu minęło 30 lat od jej z kaplicy złotych łallcuszków, któ-
pierwszego objawienia. Rocznico- re wierni jako wota dziękczynne 
wą mszę świętą w kaplicy w Ostroż- zawiesili na dłoni e Matki Boskiej. 
nem odprawiał ks. bp. Janusz Step- Było też właman ie do sąs iedniego 

nowski w asyście 11 księży. domu oazowego. Tam nic nie zgi-
"Było ponad tysią c lud zi. Pan nęło, bo nic nie było, ale złodz i eje 

Jezus się cieszył. I ja też s i ę cieszy- zniszczyli drzwi. 
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Jest krew ! 
41 zambrowian 

oddało w ubiegłym 
tygodniu 20 litrów 
krwi, a 7 zapisa ł o s ię do Rejestru 
Niespokrewnionych Potencjalnych 
Dawców Szpiku. 

Do Hodys zewa 
Na rowerową pielgrzymkę 

z Zambrowa do Hodyszewa w so­
botę, 9 sierpnia, można jeszcze 
zapisać się u Eugeniusza Borow­
skiego (664 035 025). 

Niespodzianka 
Nowa sala gimnastyczna, plac 

zabaw, klasy i sprzęt audiowizual­
ny powita po wakacjach uczniów 
Szkoły P·odstawowej w Wiśn iewie. 
Rozbudowa szkoły, w której uczy 
się ponad 100 uczniów, kosztowała 

gminę Zambrów prawie 600 tys. zl. 

Z ks . Dawidem do 
Bułgarii 

180 dzieci z Zambrowa wyje­
cłmIo na dwunastodniowy obóz nad 
Morze Czarne do Bułgarii. Wyjazd 
zorganizował ks. Dawid Rosiński 

w Zam browie. 
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N ie słyszałam, aby kiedyś 
przyjechała do Paproci cór­

ka marszałka Piłsudskiego albo 
jego wnuk, wnuczka, czy ktoś in­
ny z rodziny. Do naszej wsi przy­
jeżdżali Niemcy, którzy tu kiedyś 
mieszkali albo ich krewni. Teraz 
rzadko. Ale od Marszałka na pew­
no nie było tu nikogo': zapewnia 
Zofia Kożuszko z Paproci Dużej. 

Ma 94 lata, czyli tyle samo, ile 
córka Marszałka jadwiga Piłsud­
ska - jaraczewska (dokładnie 
jest o 5 dni starsza od Zofii), któ­
ra mieszka w Warszawie. Gdyby 
córka, wnuk Krzysztof, wnucz­
ka joanna lub ktoś inny z rodzi­
ny Piłsudskiego przyjechał do Pa­
proci Dużej i rozpytywał o kościół, 
w którym Marszałek brał ślub, to 
przecież szukałby także kontak­
tu z naj starszymi mieszkańcami. 
A ona, Zofia Kożuszko, jest naj­
starsza. Powiedziałaby wtedy, że 
kościoła: w_którym 15 lipca 1899 
r. o godzinie 10.00 brał ślub józef 
Piłsudski z Marią juszkiewiczową, 
nie ma. W miejscu dawnego koś­
cioła nie ma nawet jednej starej 
cegły, która "pamiętałaby" tam ­
to wydarzenie. 

A tamtego lipca, jak zapisał pa­
stor Kacper Mikulski, "stawił 

się do ślubu Klemens Piłsudski, 
kawaler, kupiec z Łap, urodzony 
w majątku w Zułowie, lat 31, syn 
J.ózefa i zmarłej Marii z domu Bil­
lewicz, małżonków Piłsudskich, 
wyznania ewangelicko-augsbur­
skiego". Stawiła się również, "Ma­
ria z domu Koplewska, rozwie­
dziona z winy męża, zamieszkała 
w Łapach , urodzona w Wilnie, 
lat 33, córka zmarłego szlachci­
ca Konstantego i Ludmiły z Cho­
miczów, małżonków Koplewskich, 
wyznania ewangelicko-augsbur­
skiego': Stawili się też świadkowie: 

Adam Piłsudski, lat 29, pomocnik 
architekta i jan Piłs\ldski , lat 23, 
pracownik banku. 

Przed wojną w Paproci Dużej 
mieszkali potomkowie niemie­
ckich osadników, którzy przyby­
li tu w 1804 r. Mieli swój l>ościół, 
który był filią parafii ewangelicko­

-augsburskiej w Łomży. Piłsudski 
nie mógł zawrzeć ślubu w koście­

le katolickim, Bo żenił się z roz­
wódką· Z miłości do Marji zmie­
nił wyznanie i tak oto znalazł się 
w Paproci Dużej. 

Co ciekawe, o względy pięknej 
rozwódki zabiegał w Wilnie przy-

Kościół w Paproci Dużej, którego budowa zaczęła się 30 lat temu, stoi w tym samym miejscu i ma taką samą bryłę 
jak budynek, w którym 15 lipca 1899 r. brał ślub Józef Piłsudski 

szły przywódca Narodowej De­
mokracji Roman Dmowski. Gdy 
jednak w 1892 r. z syberyjskiego ze­
słania za udział w zamachu na ca­
ra wrócił józe.f Piłsudski , wybrała 

właśnie jego. Dmowski do końca ży­
cia (zmarł 2 stycznia 1939 r. w dwor­
ku Lutosławskich w Drozdowie) zo­
stał kawalerem i wielu uważało, że 
jego późniejsza wrogość wobec Pił­

sudskiego miała podłoże nie tyle 
polityczne, co osobiste. 

Grzechu w Paproci Dużej hie­
rarchowie kościoła katolickiego 
nie wybaczyli Piłsudskiemu na­
wet po śmierci: 23 czerwca 1937 
abp Adam Sapieha, metropolita 
krakowski, zarządził przeniesie­
nie stojącej w wawelskiej krypcie 
św. Leonarda trumny Piłsudskie­
go, jako niekatolika, poza obręb 
murów Katedry, do pustej krypty 
pod Wieżą Srebrnych Dzwonów. 
Była ona wprawdzie przezna ­
czona dla Marszałka, ale trwały 
jeszcze prace remontowe i czeka­
no na rozstrzygnięcie konkursu 
na sarkofag. 

Po wojnie w Paproci zamiesz­
kali Polacy. 

" jeden L. sąsiadów kupił od 
Niemców budynek kościoła. Po­
tem k.ościół rozebrał i z jego czer­
wonej cegły wybudował obory. 
Sąsiad już nie żyje, obory stoją", 
opowiada Zofia Kożuszko. 

Wsi brakowało kościota. 30 
lat temu zaczęła się budowa no­
wej świątyni. 

Z ofia Kożuszko mogłaby o tym 
wszystkim opowiedzieć po­

tomkom Marszałka. Powiedz.ia­
łaby też, że obecny kościół w Pa­
proci Dużej stoi dokładnie w tym 
samym miejscu, co poprzedni i na 
zewnątrz wygląda tak samo, jak 
za czasów Piłsudskiego. 

Dowodem pamięci wsi o Mar­
szałku jest jego popiersie przed Szko­
łą Podstawową, której patronuje. 

Starsza córka Marszałka Wan­
da Piłsudska zmarła w wieku 83 
I·at w 2001 r., też prawdopodobnie 
nigdy nie była w Paproci Dużej. 

Zofia Kożuszko z Paproci Dużej 
jest pięć dni młodsza od córki 
Marszałka jadwigi Pilsudskej -

Jaraczewskiej 

Popiersie Józefa Piłsudskiego przed Szkołą Podstawową w Paproci Dużej 
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Zniknięcie 

Gdy obie czekały w napięciu 
i rozpaczy na jakiś znak, raz jeszo 

cze przeszperały w pamięci ostat­
nie godziny minuta po minucie, 
szukając jakiegoś sygnału, luki, 
w której mogłoby się ukryć to, co 
się wydarzyło. Wciąż miały nadzie­
ję, że ona- żyje. 

Ranek był spokojny, taki jak 
zawsze. Krystyna wstala pierwsza, 
obudziła córki, Zosię i Ewkę. 

Ewka, jak zwykle wstała ostatnia, 
usiadła w koszuli przy stole, pijąc 
kawę. Sklep, w którym pracowala 
otwierano o dziewiątej. Będzie szu­
kać lepszej pracy. "Szukasz, żeby nie 
znaleźć. Naucz się czegoś, skończ 
jakiś kurs albo jedź do Irlandii zmy­
wać naczynia!': krzyczala czasem 
na nią. W krzyku kryła się złość, że 
Ewka nie dostala się na studia, nie 
jest tak ambitna, jak Zosia. 

Zosia nie rozumiała matki. 
Przecież siostra, taka piękna, nie 
będzie sprzątać ani zmywać w Ir­
landii. Przecież została miss pla­
ży w Augustowie! Też chciałaby 
być taka piękna. Ewa miała dłu­
gie blond loki, a ona proste czar­
ne; Ewa długie nogi, a ona ... 

Gdy tak siedziały w płaczu, nag­
le coś sobie przypomniały. Tego 
dnia Zosia wyszła do szkoły ina­
czej niż zwykle. Zawsze je calowala, 

a tym razem wybiegła bez pożeg­
nania. Dowiedziały się, że do szkoły 
nie dotarła! Zaczęły jej szukać, wy­
dzwaniać po koleżankach. Zgłosiły 
zaginięcie na policję. Boże! Może 
ktoś ją siłą wciągnął do auta? Wy­
wiózł? Zgwalcił? ]:amordowal? Al­
bo sprzediu na przeszczepy? 

Telefon milczał. Nagle Ewka 
wpadła w pocieszenie: może ucie­
kła? Tak zwyczajnie, z domu? A je­
żeli uciekła, może zostawiła jakiś 

list? Obszukała wszędzie. Nie zo­
stawiła ... 

Srebrna toyota ... 
Zosia szła szosą i zatrzymy­

wała samochody, bała się tirów 
i ciężarówek, więc tylko osobo­
we. Ale nikt nie stawal. Bolały ją 
nogi, była głodna. Niosła ze sobą 
bunt i żal. Już nie płakala. Płakala 
wczoraj, gdy wszystko zrozumiala. 
Zapadał zmrok. Zobaczyła srebr­
ną toyotę, bez przekonania mach­
nęła ręką. Samochód stanął. Ele­
gancki mężczyzna otworzył drzwi, 
poczuła piękny zapach. 

Strach 
W Warszawie powiedział, że 

ją podwiezie do trasy na Kraków, 
bo tak chciała, ale najpierw mu­
szą coś zjeść, bo jest głodny. I za­
prasza ją na kolację. Zatrzymał 
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się przed parterową willą w ogro­
dzie. Otworzył drzwi. Wszystko 
było w drewnie, dywanach i ka­
flach. Nigdy nie była w takim do­
mu. Z pokoju Wyszła kobieta. 

"To jest Beatka (Zosia tak mu się 
przedstawiła), zabrałem ją z drogi, 
jedzie do cioci do Krakowa, a to 
moja żona, Hania. Kochanie, zrób 
nam coś do jedzenia. Skoczę po 
papierosy zaraz wracam", powie­
dzial i wyszedł. Minęło pół godzi­
ny, czterdzieści minut, nie wracał. 
Zjadła kanapki z szynką, jajeczni­
cę, wypiła herbatę, a jego nie by­
ło. Ogarnęło ją przeczucie niebez­
pieczeństwa: uciekać, uciekać, jak 
najszybciej! Poderwała się, nie 
zważając na Hańię, wybiegła do 
hollL W tym momencie otworzy­
ły się drzwi i stanął w nich kierow­
ca srebrnej toyoty oraz dwóch cy­
wili. "Policja. Zofia ... ? Idziesz 
z nami': powiedzial jeden z nich. 

Napiętnowane 

Zerwały się, objęły ją, calowa­
ły, tuliły. Stala zimna, martwa, bez 
jednego gestu. Gdy wyszli poli­
cjanci, odepchnęła je mocno z ca~ 
łych sił. Ewka poleciala na meblo­
ściankę, matka upadla obok stołu. 
"Nienawidzę was! Jedną bar­

dziej od drugiej! Oszustki. Swięta 
i lalka Barbie. Cały świat mogły-

ście oszukać. Ale nie mnie! Zresztą, 

cały świat jest zakłamany. Podłe! 

Podłe!': wykrzyczala. "O czym ty 
mówisz?" ,,0 tym!': Pod nogi rzu­
ciła im papier. Spojrzały na siebie, 
poznały od razu. Był w czarnym 
pudelku pod zdjęciami na szafie. 
Akt urodzenia Zosi. Matka: Ewa ... 

"Ewka, laleczka Barbie, więc to ty 

jesteś moją matką!? Wyparłaś się 

mnie! A gdzie trzeci oszust! Znaj­
dę go. Napluję na tatusia!': Zosia 
zaczęła głośno, rozpaczliwie pła- · 

kać ... Stały skamieniale. 
"Dobrze, powiem ci do same­

go spodu! Sama wychowalam Ew­
kę. Jej ojciec, wówczas mój chło­
pak zostawił mnie tak, jak chłopak 
Ewę, gdy była z tobą w ciąży. Nie 
chcialam, by miala takie samo ży­
cie, jak ja. Napiętnowane. Miesz­
kałyśmy na wsi pod Zambrowem. 
Przeniosłyśmy się do Łomży. Gdy 
się urodziłaś, miałam 35 lat...Ko­
chamy cię tak bardzo ... ~ wyszepta­
ła Krystyna i urwala. W strząsnął 
nią bezgłośny płacz. 

Zosia powoli się podniosła, 
a potem z całych sił przytuliła do 
matki i ... babci. 

"Ale dalej będę mówić do cie­
bie mamo, dobrze?", szepnęła do 
ucha Krystyny. 

ALICJA MINKOWSKA 

Fot. Leszek Paradowski 

---------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 



sztą, 

dłe! 

nty 
rzu­
~bie, 

tym 
afie. 
Na ... 

oty 

i się 
:naj­
)sia 
pła- · 

me­
Ew­
hło­

pak 
Nie 
I ży­

lesz­
em. 

"dy 
.Ko-

Dla urodziwej łomżanki trzej koledzy stracili głowę. "Wstrętna dziewa!': 
oceniaj ą zgodnie ich matki . 

Marek był śliczny. 
Paweł był bogaty. 

Tomek był 
zazdrosny. 

l 

jako pierwszego poznała Mar­
ka. Na "osiemnastkę" jej koleżan ­

ki przyszedł z jakąś szarą myszą · 

On śliczny, a qna totalna roz­
pacz pog każdym względem . Nic 
dziwnego, że natychmiast wpad­
li sobie w oko. Tańczyli i tańczy­
li, a mysz siedziała w kącie, piła 
i płakała. Z "osiemnastki" Mar­
tyna i Marek wyszli razem. Umó­
wili się następnego dnia po lek­
cjach. Nie spóźnił się ani minuty! 
Odtąd zostali parą. Pokazywała 
się z nim na wszystkich towa­
rzyskich imprezach i musiała .. . 
pilnować przed dziewczynami. 
Wszystkie na niego leciały! Ale 
Martyna nie była zakochana! 
Uwielbiała być w jego towarzy­
stwie, bo tyle dziewczyn zazdroś­

ciło jej takiego faceta! Przedsta­
wił ją rodzicom. jeździła z nimi 
na działkę, do krewnych, uczest­
niczyła we wszystkich uroczy­
stościach rodzinnych, dostawała 
prezenty. Było super! Ale co za 
dużo, to niezdrowo. Powiedziała 
mu "żegnaj': 

- Na oko, owszem, ale "w środ­
ku" od początku mi s~ę nie podo­
bała - mówi dzisiaj jego matka. -
Opuścił się przez nią w nauce, bo 
zakochał się z butami! A ona so­
bie zakpiła! Wariatka! Wstrętna 
dziewa! Nie raz miałam ochotę 
na ulicy wytrzaskać ją po pysku. 
J żałuję, że tego nie zrobiłam . 

2 

Drugi był Paweł. Od paru 
lat jego ojciec jest w USA, więc 
dziewczyny zmieniał tak czę­
sto, jak samochody, czyli jak rę­

kawiczki. Pierwszy raz spotkali 
się w pubie. Paweł przysiadł" się 
do towarzystwa Martyny. "jesteś 
moją polarną gwiazdką!", wy­
szeptał jej w ucho po godzinie 
i zaprosił na przejażdżkę. J tak 
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jeździli sobie później po całej 
Polsce. Nigdy przedtem nie wi­
działa na własne oczy takich ho­
teli i pensjonatów, a teraz w nich 
mieszkała i bawiła się! Matka 
i siostra Pawła patrzyły w nią, 

jak w obrazek. Nadskakiwały, 

chwaliły się przed rodziną, jaką 

ma dziewczynę, obdarowywały 
prezentami. Paweł kazał jej wy­
bierać biżuterię w sklepach ju­
bilerskich. Martynie bardzo to 
schlebiało. Ale zaczynała się mę­

czyć. Więc któregoś dnia powie­
działa mu, że "pieniądze to nie 
wsżystko" i " żegnaj". 

- Wpieprzyła bym tej wariat­
ce tak, żeby dupę miała, jak śliw­
kę! - matka Pawła nie dobiera 
słów. - Zupełnie stracił przez nią 
głowę, a ona go rzuciła, jak worek 
z kapciami! Potrzebny był tylko 
dla przyjemnoś""ci! Nigdy przed­
tem·nie widziałam, żeby chłopak 
tak rozpaczał! 

www.kontakty-tygodnik.com.pl ----------
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Tomek pojawił się w życiu Mar­
tyny za sprawą jej kuzyna, któ­
ry uznał, że oboje do siebie pasu­
ją. Coś w tym było. Niezły na oko, 
sympatyczny, oczytany i "poukła­

dany'; jak oceniła. Szybko okaza­
ło się, że także bardzo czuły i bar­
dzo zazdrosny. Niemal codziennie 
dostawała kwiaty, a co pewien czas 
prezent). Na ulicy, w pubie, na dy­
skotece, nawet w mieszkaniu nie­
mal bez przerwy trzymał ją za rę­

kę· Gdy gdzieś się wybierali, żądał 
zapewnień, że nie zatańczy z nikim 

innym, a najlepiej w ogóle. Przeglą­

danie jej "komórki" stało się czymś 
normalnym. jakiś czas nawet ją to 
śmieszyło i wbijało w dumę. ale gdy 
któregoś dnia oświadczył przy swo­
ich rodzicach, że tylko Martyna mo­
że być jego żoną. zapaliła się czerwo­
na lampka. Nie było innego wyjścia, 
jak tylko powiedzieć, "żegnaj': 

. - Nie spał, nie jadł, nie uczył się 
i płakał - wylicza matka Tomka. -
Nie pomagało żadne tłumaczenie 
ani nowy komputer o jakim ma­
rzył! Wyrachowana wariatka, któ­
ra zagrała na jego uczuciach! 

4 

Przed Martyną sesja popraw­
kowa z trzech egzaminów, bo od- -
puściła na wiosnę mocno. A sku­
siła się na psychologię , jest co 
zakuwać. Od czasu do czasu ma 
ochotę zadzwonić do któregoś 
z "byłych" i skonsultować wiedzę 
z różnych dziedzin. Ale tylko ze 
"względów naukowych", podkre­
śla. Żeby nie pomyślał sobie, że 
może jej na nim zależy. Nie za­
leży, bo od miesiąca spotyka się 
z Krystianem. Jest śliczny, bogaty 
i zazdrosny. 

JOANNA RADOŃSKA 
Fot. archiwum 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH ' 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 
czwartek rano! 

BIURO KREDYTOWE 
kredyty konsolidacyjne, 
hipoteczne, na rozwój 
działalności gospodarczej 
(od 1 miesiąca działalności) 

• leasing samochodów i maszyn 

• dla rolników do 300.000 
bez zabezpieczeń. 

18-300 Zambrów 
ul. Fabryczna 30/12 
tel. 698 098174 

KURSY NA OPERATORÓW 
MASZYN BUDOWLANYCH 
~. 

l~ lEKTORJ 504175 696 
Łomża Al. Legionów 27 

WWW.KURSYLEKTOR.PL 

BUDOWNICTWO 
Szamba betonowe 668 - 581 - 242 

(p-000165-0-i) 

PRODUCENT siatki 

ogrodzeniowej. 

Słupki, panele, bramy, 

SZTACHETY METALOWE. 

86 216 - 22 - 27, 604 - 231 - 333 

www.siatki-stal.pl 
(fak. 120-0-ij 

SZAMBA BETONOWE 
WODOSZCZELNE 

ATESTOWANE RÓŻNE 

POJEMNOŚCI MONTAŻ 

GRATIS 

600 - 588 - 666 
(p-000137 -o) 

FINANSE 
POŻYCZKI Express Credit, Mazo­

wiecka 1/27; 510-500-119 
(fak. 166-0-ij 

Ale szybka gotówka - nawet 

10 000 zł! Proste zasady, bez zbęd­

nych formalności. Provident: Poi­

ska SA 600 - 400 - 295 (opłata wg. 

taryfy operatora). 
(fak. 273/14) 

Szybkie pożyczki, kredyty, 

500 - 547 - 057 
(fak. 283/14) 

KURSY 
Kursy i szkolenia: audyty efektyw­

ności energetycznej, termowizja, 

syndyk, świadectwa energetycz­

ne, licencjonowany pośrednik i za­

rządca nieruchomościami , doradca 

energetyczny. Tel. 660 - 728 - 418; 

www.sedpol.com.pl 
(fak. 296/ 14) 

LOKALE 
Do wynajęcia 2 pokoje 

w Łomży, ul.S.Konwy, 2 piętro , 

z meblami, caly koszt 820 zllm, 

tel. 796 - 079 - 559 
(fak/sms) 

MOTORYZACJA 
Autowypożyczalnia • KOPARKI·lAOOWARKI· WALCE DROGOWE ·/AG\SZC/ARKI · NOŚNIKI 

· WÓZKI . PRAWA IAlOY • SZKOlEN~ OKRESOWE • HOS • ADR ~ 604 - 430 - 889,86216 - 32 - 42 
-" 
"'" (fak. 138/14-0-i) 

Pożyczki dla .kazdego 
• POŻYCZKI poza bankowe 

• KREDYTY wielu banków 
ŁOMżA, uJ. Dmowskiego 1A, tel.: 794 000 506 

KASA czeka na CIEBIE www.konkretsc.pl 

14 --~ KONTAKTY • Nr 32. 10 sierpn ia 2014 • 

NAUKA 
Studia podyplomowe: wycena nie­
ruchQmości, doradca ds. ochro-
ny środowiska , tel. 660 - 728 - 418, 

www.sedpol.com.pl 
(fak. 296/14) 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam dom ul. Krucza, 
516 - 597 - 001 

(p-000163-0-ij 

Sprzedam działkę lefni­
skową niedaleko Rajgrodu, 

tel. 601 - 077 - 564 

PRACA 
DORADCA HANDLOWY 

(fak/sms) 

DziaIu Sanitamego.i Hydraulicznego 
Opis stanowiska: 
Osoba zatrudniona na tym stanowisku 
zaPewnia miłą i mchową obsługę klien­
tów sklepu z zakresu sprzedaży produk­
tów dziaIu. Uczestniczy w zaopatrzeniu 
i utrzymaniu dziaIu oraz wykonuje inne 
zadania poWierzone przez przełożonego. 

Wymagania: 
- wykształcenie min. Zawodowe; 
- min. 12 miesięcy doświadczenia 
zawodowego na podanym stanowi­
sku pracy w podobnym dziale; 

- znajomość pakietu MsOffice; 
- wysoko rozwinięte umiejętności ko-
munikacyjne; 

- umiejętność pracy indywidualnej 
i zespołowej; 

- zaangażowanie. 

Oferujemy: 
- pracę w młodym zgranym zespole; 
- możliwość szkoleń; 

- po okresie próbnym motywacyjny 
system wynagrodzeń. 
Kontakt: 605 305 305, e-mail. irena. 
podbielska@skladpodbielski.pl. 

Firma transportowa zatrudni ' 
kierowców w transporcie 

międzynarodowym z kat. C+E, 

663 - 223 - 306 
(fak. 260/ 14-0-1) 

Firma budowlana zatrudni wykwa­

lifikowanych FACHOWCÓW z du­
żym DOŚWIADCZENIEM do docie­

pleń budynków. Praca na terenie 
Warszawy, tel. 510 - 626 - 913 

(fak. 298/ 14-0) 

Firma budowlana zatrudni 
wykwalifikowanych DEKARZY 
z dużym DOŚWIADCZENIEM . 

Praca na terenie Warszawy, 
tel. 510 - 626 - 913 

(fak.298/14) 

USA-WIZY 501 - 809 - 640 

ROLNICTWO 
ZBIORNIKI DO MLEKA SKUP, 
stan techniczny obojętny, 
SPRZEDAŻ, WYMIANA, 
Ostrołęka, Składowa 2 MAR GO. 
Tel. 29-769-09 -89. 

(fak. 278/ 14-0-1) 

Sprzedam działki budowlane 
o powierzchni 30 arów i 15 arów 
w Jeziorku, 601 - 441 - 069 

(p-000171-0-ij 

Sprzedam jałówkę wysokocielną 
termin 20.09.204, 86 473 - 74 - 50, 

510 - 828 - 363 
(p-000188-0) 

Byczki mięsne, cielęta sprzedam, 

534 - 281 - 961,696 -137 - 837 
(fak. Proformo 01 /08/2014) 

Skup zboża: pszenica, owies, 
jęczmień, żyto, pszenżyto, 

kukurydze, lubin, bobik 
itp. Min 24t.Zapewniam 
transport, place w dniu odbioru, 
tel. 509 - 942 - 079 

~ak/sms) 

RÓŻNE 
DEKORACJE weselne i okolicznoś­

ciowe, 696 - 885 - 102. 
(p-398-0-i) 

RTV-AGO 
CYFROWE ANTENY, DEKODERY 
SAT, DVB-T FERGUSON, 

CENTRUM NC+ Łomża, Plac 
Niepodległości 9. Zdzisław Ksepka 
Zaprasza. 86 216 - 34 - 38 

(fak. 11/14 -o-i) 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, 
86 218 ~ 00 - 01 . 

(fak. 281/14-0-i) 

SPRZEDAM 
Używane meble sklepowe, 
603 - 066 - 067, 

www.mebledosklepu.pl 
(fak. 98/14-0-i) 

OGŁOSZENIA DROBNE SMS-EM! 
Wpisz TYG, a dalej treść ogłoszenia, np. TYG Sprzedam dom, tel ••• 
i wyślij na numer: 7S SSO 

koszt S z. + VAT (6,15 Z VAT) 
Po wysłaniu sm s-a otrzymasz zwrotną wiadomość, potwierdzającą 
przyjęcie ogłoszenia. Jeżeli wyślesz sms-a do wtorku, Twoja ogłoszenie 
ukaże się w awartkowym wydaniu tygodnika"Kontakty' oraz na 
stronie www.kontakty-tygodriik.com.pl. Wiadomość nie może 
przekraaać 160 znaków (za znak uważana jest każda litera, spacja, 
znak interpunkcyjny). W wiadomości nle m09ą znajdować się znaki 
polskie (ą; ę; (; ł; ń ; ó; ś; ź; ż). Po przekroaemu 160 znaków zostanie 
naliaona opłata za drugi sms. 
* u sługa nie dotyay ogłoszeń towarzyski~h 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Garaże blaszane - wzmocnione, 

bramy garażowe, kojce dla 

psów_ Dowóz, montaż gratis! 

Producent 29 640 - 82 - 03, 

85 733 - 52 - 11, 512 - 245 - 075, 

www.robstal.pl 
(fak. 237/140-') 

00 nabycia szczenięta (sarenki), 

tel. 86 472 - 19 - 30 
(p-000180-0) 

Likwidacja Komisu z Meblami 

Zachodnimi WYPRZEDAż -50% 

Łomża, ul. Małachowskiego 2, 

86218-82-17 
(p-000185-0-i) 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia - po­

niedziałki, soboty i niedziele, O\tO, 

85747 - 00 - 01 , 602 - 664 - 771 . 
(fak. 09/14-0-i) 

Frankfurt n/Menem i okolice - śro­

dy, soboty, 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677. 
(fak. 08/ 14 -o-i) 

Wyjazdy z Polski w środę i 

piątek: Niemcy, Belgia, 

Holandia. Wyjazdy z Polski 

w czwartek Niemcy kierunek 

Frankfurt nad Menem, tel. 

85 741 - 69 - 57, 790 - 818 - 292 
(fak. 282/14) 

USŁUGI 
Usługi koparko - ładowarką , du­
że doświadczenie , niskie ceny, 

609 - 421 - 781 
(p-000186-0) 

Usługi koparko - ładowar-

ką, wykopy, plantowanie, drenaż 

602 - 554,- 909 
(fak. 166/14-0-Q 

Dar uzdrawiania 
Filipińskiego uzdrowiciela 

JOSUE ANGSANTO PALITAYAN 
Filipiński UllIrowiciel JOSUE PAlITAYAN 
jest jednym z czołówce najlepszych filipiń­
skich UllIrowicieli na świecie . Uzdrowiciel 
jesl długoletnim członkiem CHRISTIAN 
SPIRITUAL REGENERATlON MOVEMENT 
inc. i STOWARZYSZENIA FILIPIŃSKICH 
UZDROWICIELI. 

Wywodzi Się ze znanej I Slllnowanej na 
FILIPINACH rodziny uzdrowicieli i zielarzy. 
Swoje umiejętności odziedzlt2yl po przod­
kach, a niespotykane ogromne umielętnoścl 
I skuteczność uzdrawiania sprawlły te lest on 
znany na całym świecie. 

Moc uzdrawiania przekazy\\-ana jest w rodzi­
nach uzdrowicieh z pokolenia na pokoleOte 
i ulupelniana jest wieloletnią nauką 
w klasztorach i szkołach. 

Rllpiński uzdrowiciel JOSUE PAlITAYAN 
działa na cały organizm. Znajduje zaburzenia 

enejyetyczne rótnych 
organów i skutecznIe 

je eliminuje. Wzmacnia 
naturalne siły obronne 

pacjenta, udrażnia kanały. 

Uldro""cleIJestzdolny, poprzez intensywną 
koncentracIę. wytwOrzy(! ogromną energię 
",'Okól swoich rąk. którą przekazuje choremu. 

JegD mDC u2drawianla pomaga w leczeniu: 
chorób nowotworowych, wadach serca. 
chorobach oczu, epilepsji, nerwicach, 
delom13cji kręgosłupa , miatdżycy, para­
IłlllCh, kamieniach nerkowych i lółclowych , 
chorobach prostaty, leukemii, wrzodach lo­
lądka! dwunastnicy. chorobach migdałów 
i zębÓw; cystach. guzach piersi, chorobach 
lIobiecyCh oraz wielu Innych schorzeniach. 
Uzdrowiciel stosuje równiei zabiegi rellek­
sOlog,czne, które ImmunologIcznie oddzlały­
WUją na schorowane I wycleńcrone chorobą 
ciałO. 

UZDRAWIANIE FILIPIŃSKIE lest pelne 
tajemnic, tak jak sama historia powstania tych 
wysp. 

DOPÓKI PACJENT WIERZY W ISTNIENIE Sfl 
PONADLUDZKICH I JEST OTWARTY NA 
DZIAI:.ANIE UZDROWICIELI, MOŻE ZAWSZE 
OSIĄGNĄĆ POMOĆ! 

Przy jaro uzdrowiciela do Polski to kolejna 
nadzieja dla setek chorych I cierpiących , 
którym medycyna .odmówlła" moiliwoścl 
wyleczenia. Jego umiejętności oraz 
indywidualne podejście do pacjenta stanowią 
gwarancję powodzenia leczenia. 

JOSUE PALITAYAN PRZYJMUJE: 
10 sierpnia BIAł.YSTOK, 11 sierpnia ZAMBRÓW I lOMŻA 

12 sierpnia SUWAlKI 

(() 693 788 813, 784 608 847 
Zapisy i informacja od poniedziałku do soboty w godz. 8-13 i 15-20 

TYIAN 
NIERUCHOMOŚCI 

Łomża, ul. Polowa 45 
tel.fax: 086 216 62 26 

604051082 
MIESZKANIA W ŁOMŻY 

ul. Piękna - pow. 46,90 m' , 

IV piętro, 3 pokoje - 140000 zl 

tel. 604 227 658 

ul.Żeromskiego - pow.49m' , 

I piętro, 3 pokoje - 145 OOOzl 

tel.604 227 658 

ul.Staffa - pow.61,06m' , I piętro , 

3 pokoje - 160 OOOzl 

tel. 604051 082 

DOMY 

Zosin. gmina Łomża - pow. 

99,3m' , pow. dzialki 1500 

m',parterowy z poddaszem-

295000 zl tel. 604 227 658 

Krzewo,gmina Piątnica 

- pow. 165m', pow. dzialki 

3100m' , wo l nostojący - 399 000 zl 

tel. 698 506 416 

Łomża. ul.Jesionowa -

pow.342m' , pow.dzialki 

255m' ,zabudowa szeregowa-

399 OOOzl tel. 604 227 658 

DZIAŁKI 

Łomża, ul.Spokojna - pow. 

756m' - 60 480z1 tel. 604 051 082 

Piasutno Żelazne, gm. Zbójna 

- pow. 3006m' - 69 138 zl 

tel. 604 051 082 

Giełczyn ·,gm.Łomża -

pow. 5599m' - 188 OOOzl 

tel. 604 227 658 

www.lomza.nieruchomosci.pl 

~tl( 
PLUS NIERUCHOMOSCI 

KUPUJĄCY NIE PlACI PROWIZJI 
~ 
W~ www.remaxplus.pl 
• tel. 500 525 945 

v Al. Piłsudskiego 11a 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 
Sprzedam Opla Vectre C GTS 

(2005), disel 150KM, bezwypadko­

wy, cena 22.000 zł do uzgodnienia, 

tel. 506 - 069 - 185 
(olb) 

Sprzedam motorówkę wędkar-

ską 4m/150, Łomża, cena 2.000 zł, 

tel. 668 - 171 - 919 
(olb) 

Szamba betonowe wodoszczel­

ne jedno i dwukomorowe z ate­

stem PZH. Zapewniam trans­

port i montaż gratis, cena 900 zł, 

-tel. 515 - 373- - 550 
(olb) 

Sprzedam Forda C męx 1.6TDCI 

(2007) bezwypadkowy, stan bdb, 

bogate wyposażen ie , cena 24.000 

zł, tel. 515 - 709 - 788 

Sprzedam Fiata Seicento 0.9 

(1998) el. szyby, radio cd, 2 

kpI. opon, cena 1.700 zł do uzg, 

tel. 505 - 230 - 251 

Sprzedam Opla Astra kom-

bi 2 1.4i+gaz (1999) niebieski 

metalik, wspomaganie, airbag, 

stan bdb, cena 6.600 zł do uzg, 

tel. 662 - 862 -188 

Sprzedam nowe CB radio , 2 la-

ta gwarancji , cena 165 zł szt, 

tel. 606 - 955 -154 

Sprzedam Felgi 15" Merce­

des, 2 szt, nowe, cena 40 zł szt, 

tel. 660 - 636 - 023 

(o/b) 

(o/b) 

(o/b) 

(o/b) 

(olb) 

Sprzedam Volkswagen Passat B5 
FL (2002) kombi, kl imatronik, el. 

szyby i lusterka, sprowadzony, ce­

na 12.700 zł, tel. 534 - 611 - 709 

Sprzedam bagażnik do Fiata 126p, 

cena 50 zł , tel. 86271 - 38 - 53 
(o/b) 

Sprzedam Opony 165 R13, 4 

szt, cena 140 zł szt, tel. 86 
(o/b) 271 - 38 - 53 

Sprzedam Nissan Micra (1996) ko­

lor biały , 3 drzwiowy, cena 2.300 zł, 

tel. 605 - 608 - 309 

(olb) 

Sprzedam VW L T (1996) 2.4 TD, 

skrzyniowy, na bliźniakach, do 
(o/b) 

Sprzedam Citroena C 3 1.4 ben­

zyna (2009) I wła&Qiciel w Pol-

sce, 43tys.km, płękit metalik, cena 

15.700 zł, tel. 662 - 072 -117 
(olb) 

Sprzedam Renault Megane com­

bi (2005)1 ,616v, 189tys.km, gaz 

sekwencyjny, bordowy me-

talic, cena 11 .500 zł do uzg, 

tel. 608 - 183 - 592 
(olb) 

3.5t, na kat. B, cena 10.000 zł , 

tel. 503 - 974 - 093 

Sprzedam Mercedes - Benz 

ML430 (1999) Benzyna +LPG 

terenowy, cena 17.000 zł, 

tel. 505 - 635 - 480 

Sprzedam Syrenę 105 L do 

remontu , cena 3.500 zł, 

tel. 505 - 423 - 525 

(o/b) 

(o/b) 

(olb) 

---------------------------
: ~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 
I ..... ZMOTORYZOWANYCH : O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

: ~ --------------------------------­

: ~ ---------------------------------

~ Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest podanie 
...... ceny pojazdu! 

Imię i naźwisko ogłaszającego: 

Adres: 

Tel.:---------­

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadząca handlowej działalności motoryzacyjnej. 

Czytelny podpis: _______________ _ 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wyłącznie w cełu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. 

-----------------------~---
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 
Sprzedam drewno ppałowe: sos­
na, świerk, osika, olcha, brzoza, 
dąb , z dostawą do klienta, cena 
100 -150 zł, tel. 608 -412 - 919 

(o/b) 

Sprzedam jałówki mleczne, wycie­
lenie sierpień, cena 4.500 zł, tel. 86 
219 - 60-16 

(o/b) 

Sprzedam 2 jałówki wysokocielne, 
cena 5.000 zł za sztukę do nego­
cjacji , tel. 503 - 855 - 192 

(o/b) 

Sprzedam agregat do białkowania 
i dezynfekcji, nowy, cena 1.200 zł, 

tel. 692 - 1 72 - 743 
(o/b) 

Sprzedam kosiarkę polską , cena 
1.800 zł, tel. 507 - 144 - 467 

(o/b) 

Sprzedam sadzarkę do ziemnia­

ków, kubełkową , cena 1.100 zł , 

tel. 507 -144 - 467 
(olb) 

Sprzedam pługi 3 skibowe, cena 
800 zł, tel. 507 -144 - 467 

(o/b) 

Sprzedam opryskiwacz 400 l, cena 
800 zł, tel. 507 - 144 - 467 

Sprzedam tur do C 360, cena 

3.000 zł, tel. 507 - 144 - 467 

Sprzedam talerzówka 22 ta­
lerze (1999), cena 4.200 zł, 
tel. 507 -144 - 467 

Siewnik poznaniak (1995) prze­
kładnia olejowa, cena 4.300 zł, 

tel. 507 -144 - 467 

Sprzedam siewnik poznaniak 

(o/b) 

(o/b) 

(o/b) 

(o/b) 

(1995) przekładnia olejowa, cena 
4.300 zł, tel. 507 - 144 - 467 

(o/b) 

Sprzedam ciągnik Władimirec T25, 
420mth, stan bdb, cena 9.200 zł, 

tel. 515 - 969 - 513 

Sprzedam jałówkę wysokociel­
ną HF, wycielenie koniec sierp­
nia, gm. Łomża, cena 4.600 zł, 

tel. 662 - 576 - 566 

(olb) 

(o/b) 

Sprzedam prasę belującą Metal 
Fach (2010) siatka, sznurek, cena 
23.000 zł, tel. 795 - 241 - 255 

(olb) 

Sprzedam beczkowóz Pomot Choj­
na (2003) szerokie koła , ocynko­
wany, stan idealny, cena 13.500 zł, 

tel. 795 - 241 - 255 
(olb) 

Sprzedam przewracarkę do siana, 
szer. robocza 3.80m, cena 2.100 zł, 

tel. 606 - 699 - 536 

Sprzedam bel arkę Krone 
120, stan db, cena 10.000 zł, 

tel. 600 - 981 - 616 

Sprzedam owijarkę bel Me­
tal Fach (2005), cena 4.400 zł, 
tel. 536 - 010 ': 427 

(olb) 

(o/b) 

(olb) 

Sprzedam prasa belującą Sipma 
(2007) szerokie koła, stan bdb, ce­

na 26.500 zł, tel. 536 - 010 - 427 

Sprzedam kukurydzę na pniu, 
. do skoszenia, 3ha, gm. An­
drzejewo, cena 5.500 zł ha, 
tel. 696 - 951 - 968 

(olb) 

(olb) 

~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 
..... ROLNICZE O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

~----­
~---~ 

~ Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest 
..... podanie ceny! . 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 
Tel.: ___ _ ____ __ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wad?ąca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwa "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacj i ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniąne osobom trzecim. 

-------- --- www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Magdalena Korczakowska 
tel. O 600 953 416 
mkorczakowska@deheus.pl 

DZIAŁAJĄC Z NAMI MOGĄ PANSTWOLlCZYĆ 
NA ATRAKCYJNE CENY SKUPU I TO, 

CO MA PRIORDETOWE ZNACZENIE W RELACJACH 
HANDLOWYCH - TERMINOWE 

WPŁATY NALEŻNOScI. 

IML KREDYTY 664-346-350 
KREDYTY DLA ROLNIKÓW 
DO 300.000 PLN BEZ ZABEZPIECZEŃ 
• Kredyty gotówkowe, firmowe, konsolidacyjne 

• Finansowanie poza ba n kowe 

• Leasingi na zakup samochodów i maszyn 

• Kredyty dla nowo powstałych firm 

• KONSOLIDACJE DO 15 000 000 zł 

~MBRÓW: ul. Fabryana 3a, lok 110, budynek ZUS, 1 p. 

({J862163286 
BEZPŁATNIE ZAMÓWISZ: 

800-"'-"2 www.taxi./omza.p/ 

www.kontakty-tygodnik.com.pl ------___ _ 

KOMUNIKAT 
Burmistrz Miasta Zambrów 

z 

działając na podstawie art .. 31 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o go­
spodarce nieruchomościami (tekst jednolity Oz. U. z 2014 roku poz. 518 z późń . 
zm.) podaje do publicznej wiadomości, że w siedzibie Urzędu Miasta Zambró 
przy ul. Fabrycznej 3 wywieszone zostały na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni ( od 
5 sierpnia 2014 roku do 26 sierpnia 2014 roku) następujące wykazy: 

• lokalu mieszkalnego nr 27 przy ul. Biaostockiej 3 w Zambrowie przeznaczone­
go do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz najemców, 

• gruntów polożonych w Zambrowie stanowiących działek nr 2741 , nr 2740/1 
i nr 1947/1 przeznaczonych do dzierżawy na okres jednego roku, część działek nr 
669/20, nr 134/ 7, nr 1785/116 oraz działkę nr 2929/1 5 przeznaczonych do dzier­
żawy na okres trzech lat. 

~ 
~ 

PROCARE 

KOREKCdA I TERAPIA 
SCHORZEŃ RACIC 

Wysoki standard usług. Dojazd gratis 
Tel. 604-978-562 

196-

Tygodnik KONTAKTY 
. to wydatek na pras, 
raz w tygodniu 
i wiesz wszystko 

• • o regionie 
plus kolorowy 
magazyn 
telewizyjny 

wersja cyfrowa 
dostępna na: 
www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Skod<) roomster w rowie, roztrzaskany peugeot, troje rannych, to 
skutki nieostrożności na trasie Łomża - Zambrów. Do wypadku do­
s~ło pod Wygodą, kiedy kobieta (53 lata) jadąca peugeotem w kierun­
ku Łomży w czasie wyprzedzania uderzyła w skodę . Sprawczyni kolizji 
i kierowca (30 lat) skody byli trzeźwi. Oboje oraz pasażer (3 r lat) ske­
dy trafili do szpitala. 

Prawo jazdy za 
"gapowe" 

Prawo jazdy zatrzymali poli­
cjanci kobiecie (31 lat) , kierują­
cej volkswagenem golfem, która 
uderzyła w tył volkswagena po­
lo, stojącego przed przejściem dla 
pieszych na ul. Wojska Polskie­
go w Kolnie. W wyniku uderze­
nia polo potrąciło przechodzą ­

cą przez przejście dla pieszych 
kobietę (70 lat), która trafiła do 
szpitala. Badanie alkomatem wy­
kazało, że sprawczyni kolizji by­
ła trzeźwa. 

Z nożem na właściciela 
Do właściciela (83 lata) opla 

vectry stojącego przed domem 
w Łomży podszedł jego były lo­
kator (28 lat), zażądał kluczyków, 
wsiadł do samochodu i chciał 
odjechać. Gdy właściciel zagro­
dził mu wyjazd, złodziej wyciąg­
nął nóż i zaczął grozić, że go za­
bije. Powiadomiona policja ujęła 
napastnika na miejscu. Był pija­
ny (prawie 2,5 promila alkoho­
lu). Trafił do policyjnego aresztu, 
a po wytrzeźwieniu został dopro­
wadzony do prokuratury i usły­
szał zarzuty. Za bandycki napad 
odpowie przed sądem. 

Bandycki atak na 
kobietę 

W połowie lipca młody (22 
lata) mieszk;aniec Piątnicy za-

atakował w Łomży idącą chod­
nikiem kobietę (55 lat). Uderzył 
ją w twarz i przewróci ł na zie­
mię, a następnie zerwał z szyi 
dwa warte ok. l 300 złotych zło­
te łańcuszki i uciekł. Dzięki in ­
tensywnej pracy operacyjnej , 
policjanci z Łomży właśnie za­
trzymali bandytę. Odzyskali też 
jeden ze zrabowanych łańcusz ­

ków. Napastnikiem zajęła się 

już prokuratura i wkrótce sta­
nie przed sądem. 

Utonął wędkarz 
z Zambrowa 

Ciało wędkarza (45 lat) 
z Zambrowa po dwudniowych 
poszukiwaniach w okolicy Gó­
ry Stręk:owej odnaleźli i wyłowili 
z Narw:i płetwonurkowie ze stra­
ży pożarnej. Na ryby wybrał się 
w czwartek, 31 lipca. Zaginięcie 
wieczorem zgłosiła rodzina, gdy 
o umówionym czasie nie wrócił 
z wędkowania i urwał się z nim 
wszelki kontakt, a na brzegu. rze­
ki odńalezione zostało jego auto. 
Zaginionego poszukiwali poli­
cjanci, strażacy, pracownicy Bie­
brzańskiego Parku Narodowego 
i rodzina. Gdy to nie przyniosło 
rezultatu sprowadzeni zostali nur­
kowie ze straży pożarnej, którzy 
w odległości kilkuset metrów od 
pozostawionego samochodu od­
naleźli na dnie rzeki jego ciało. Le­
karz sądowy ustalił, że przyczyną 
zgonu było utonięcie. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

Cztery samochody zostały uszkodzone z powodu brawury łotew­

skiego kierowcy (48 lat) bmw, który na trasie Łomża - Szczuczyn wy­
przedzał pod Stawiskami ciężarowego dafa z przyczepą i zderzył się 
z bmw nadjeżdżającym z przeciwka. Po kolizji oba bmw uszkodziły 
dwa kolejne auta. Na szczęście, nikt nie ucierpiał. Za spowodowanie 
kolizji drogowej kolneńscy policjanci doprowadzili Łotysza w trybie 
przyspieszonym do Sądu . Jego decyzją został ukarany 1000 zł grzyw­
ną oraz zakazem prowadzenia pojazdów mechanicznych na terenie 
Polski przez 6 miesięcy. Na zdjęciu : przypadkowa ofiara zderzenia 
dwóch bmw. Fot. policja 

"Kochasz? Powiedz STOP wariatom drogowym" 

Daj tacie 
niebieskie serce! 

sierpnia ruszyła kampa­
nia, której celem jest wpływanie 
najbliższych na zachowania siada­
jących za kierownicą . . 

"Obecnie większość akcji zwią ­

zanych z promowaniem-bezpie­
czeństwa na drodze straszy, dra­
matyzuje, przeraża, karci naganne 
zachowania kierowców, czy epa­
tuje ludzką tragedią . Zdecydo­
waliśmy, że będzie-

nych Fundacji PZU, które organi­
zuje kampanię z policją. 

Powieszone w samochodzie 
niebieskie serduszko z napisem, 
na przykład, "Tato, czekamy w do­
mu. Kocham, jedź ostrożnie", "Sa­
ma kredytu nie spłacę! Kocham, 
jedź ostrożnie!" ma przypomi­
nać kierowcy, że jest kochany, że 
w domu czekają na niego bliscy 

i dlatego powinien je­
my promować 

pozytywne emo­
cje, a nie agresję. 
Postawiliśmy na 
miłość! Uważa-

Chcę Clę dziś catowaŁ 

chać ostrożnie. Czy 
kierowcy powie­
szą sobie takie 

Kocham, serca w samo­
chodzie? Organi­
zatorzy kampa­
nii są przekonani, 

my, że pasażerom 
udostępnimy real­

jedz ostrGżniel 

ne narzędzie wpływu 
na zachowania kierow­
ców i naprawdę sprawimy, że 
na polskich drogach będzie bez­
pieczniej. Niebieskie serce, wrę­
czone kierowcy 'przez bliską mu 
osobę, która go kocha, może być 
tym jedynym impulsem, który 
sprawi, że kierowca opamięta się 
na drodze, mówi Piotr Glęn, dy­
rektor ds. zaangażowań społecz-

że zrobią to dla nich 
ich najbliżsi. 

W tej chwili serduszka wrę­
czane są przy okazji kontroli dro­
gowych. Gdy rozpocznie się rok 
szkolny, będą rozdawane w szko­
łach, podczas imprez kulturalnych, 
jako inserty do prasy oraz na sta­
cjach benzynowych, a także w od­
działach PZU, które przygotowało 
2 mln niebieskich serc. 
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Poradnia pey;rchologa 
Chłopak mnie zdradził 

Chłopak podejrzewał, że go 
okłamuję, poszedł na dyskotekę, 
upił się. Był wściekły na mnie i prze.. 
spał się z koleżanką. Powiedział mi 
o wszystkim ... Kocham go i mu wy­
baczyłam zaledwie J10 2 dniach. Te­
raz ciągle o tym myślę, płaczę po 
nocach. Mój chłopak twierdzi, że 
nie mam się przejmować, ale jak? 
Nie chcę niszczyć naszego związku, 
ale w chłopaku nie mam wsparcia, 
bo co wspomnę o tym, to na mnie 
krzyczy i twierdzi, że temat jest już 
dawno zamknięty. 

ceptował. Teraz powinien Cię uspo­
kajać, a zamiast tego poprzestaje na 
zdawkowym "nie przejmuj się" albo 
się złości i krzyczy. A przecież Two­
je wątpliwości co do niego i ból są 
na miejscu! 

Najbardziej zdumiewające jest to, 
że próbując usprawiedliwiać chło­

paka (myślał, że go okłamuję, był na 
mnie wściekły, upił się), jednocześnie 
obwiniasz siebie o to, że między Wa­
mi jest źle. Mam wrażenie, że zdrady 
wcale mu nie wybaczyłaś, a jedynie 
przedwcześnie chciałaś "wszystko 

Iwona naprawić': Teraz koncentrujesz się na 
Czasem zdrada wywołuje chęć problemie: ciągle o tym myślę. Ucie­

zatrzymania partnera, ponieważ kasz w ten sposób od zadania sobie 
skutkuje zazdrością. Jednak za- ważniejszego pytania: czy chłopak 
zdrość i miłość to są osobne uczu- jeszcze Cię kocha, czy nadal mu na 
cia, nie powinno się ich mylić w ta- Tobie zależy? 
ki sposób: "Skoro jestem zazdrosna Wasz związek jest w punkcie kry­
i zdrada mnie zabolała, to znaczy, że tycznym. Jeśli chłopak potrafi Cię 
kocham bardzo .. :: przekonać do swej miłości, przetrwa-

Twój stan psychiczny jest teraz cie. Wasza relacja może się nawet po-
zły. Wydaje mi się, że jedna z przy- głębić. Nie wszystko jednak zależy tu 
czyn tej sytuacji, to odwracanie uwa- od Ciebie. Dlatego może być i tak, że 
gi od najważniejszego problemu: czy jest to początek Waszego rozstania 
Twój chłopak chce być z Tobą? On Zaprzeczanie takiej ewentualności 
tak deklaruje, ale jego działania tego jest kaloryczną pożywką dla pojawie­
nie potwierdzają. Przeciwnie, zrobił nia się płaczu, nadmiernej podejrzli­
kilka rzeczy; świadczących o zmniej- wości, natrętnych myśli, ciągłego na­
szającym się zaangażowaniu w Wasz pięcia itp. Zadaniem tych objawów 
związek. Nie chodzi tu tylko o zdra- jest maskowanie myśli o prawdzi­
dę. Przypisuje Ci chęć okłamywania wym niebezpieczeństwie, jakim jest 
go, a w taki sposób podejrzliwi są lu- koniec związku. 

dzie, którzy mają skłonność robić DR MARCIN FLORKOWSKI 
rzeczy, których partner by nie zaak- psycholog 

}( --------------------------

Łódeczki 
ziemniaczane 

Składniki: 

• 3 młode ziemniaki 
• 1,5 łyżki startego żółtego sera 
• 3 cienkie plastry boczku 

Ziemniaki dokładnie myjemy. Kro­
imy na pół i gotujemy w osolónej 
wodzie, aż będą miękkie (nie wolno 
rozgotować). Boczek podsmażamy 
na patelni i kroimy w kostkę. Goto­
we ziemniaki pl'zekładamy na bla­
chę, wyłożoną folią aluminiową, wy­
drążamy środek i układamy boczek 
wymieszany z serem. Zapiekamy na 
grillu lub w piekarniku, aż ser się roz­
puści. Można podawać ze schłodzo­

ną maślanką lub zsiadłym mlekiem. 
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Py,tanieinty;'Jlłne 

Mam problem ze swoim zapa­
chem i owłosieniem. Kąpię się rano 
i wieczorem, używam dezodoran­
tu, a jednak czuję, że moje miejsca 
intymne wydzielają zapach. Jest 
jeszcze bardziej ostry, gdy się pod­
niecam. Czy po~am się golić, 
żeby go zlikwidować? 

Iwona 
Każdy człowiek ma swój za­

pach, ale zależy on także od die­
ty. Nieprzyjemł1Y zapach wydziela 

Lekarz dOlllOWY' 
Co robić, gdy w ciało wpije 

się kleszcz? 
Anka 

Trzeba jak najszybciej usu­
nąć kleszcza z ciała . Im szybciej 
to nastąpi, tym mniejsze praw­
dopodobieństwo zakażenia od­
kleszczowym zapaleniem mózgu 
i boreliozą. Trzeba wysterylizowa­
ną spiczastą pęsetą chwyć klesz­
cza jak najbliżej powierzchni swo­
jej skóry i stanowczo wyciągnąć, 
aż pojawi się jego głowa. Nie prze­
kręcać kleszcza, bo głowa pozo­
stanie w ciele. Nie wolno chwy­
tać kleszcza za jego obrzęknięty 
brzuch, ponieważ istnieje ryzy­
ko, że w ten sposób wyci śnie s ię 

Pod paragrafelll 
Od roku pracuję na umowę 

zlecenie u tego samego pracodaw­
cy. Moja praca wygląda tak samo, 
jak pracujących na etacie, .do pra­
cy przychodzę każdego dnia na 
określoną godzinę, wychodzę ze 
wszystkimi. Czy w takiej sytuacji 
przysługuje mi urlop wypoczyn­
kowy? 

Ma.dola 
Prawo do urlopu wypoczyn­

kowego jest uprawnieniem typo­
wo pracowniczym, przysługuje za­
trudnionym na podstaWie umowy 
o pracę, powołania, mianowania 
i spółdzielczej umowy o pracę. Pra-

ciało, gdy jemy dużo mięsa, ce­
buli, czosnku, szczypioru i po:a. 
Właściwości ananasów zachwa­
lają szczególnie miłośnicy .. . sek­
su oralnego. Zapach zależy od od­
czuwanych emocji, bo zmienia się 
ilość hormonów produkowanych 
przez organizm, a one wpływa ­

ją na skład feromonów. Pachnie 
zauroczenie, miłość i podJ1iece­
nie. I ten zapach budzi pożąda­

nie, erotyzm i przyciąga. Nieste­
ty, aromat znika, kiedy fascynacja 
zmienia się w obojętność. Zapach 
dłużej utrzymuje się na włosach , 

a owłosienie w miejscach intym­
nych kobiety szczególnie podnie­
ca mężczyzn. Czyli: niczego nie 
"likwidować", staranniej dobie­
rać pożywienie i dbać o higie~ę, 

a wszystko będzie w porządku. 

do swojego organizmu zainfeko­
wany płyn. Następnie spirytusem 
odkazić miejsce ukąszenia. Jeśli 

ktoś sam nie potrafi usunąć klesz­
cza, powinien udać się na pogoto­
wie. Po usunięciu kleszcza przez 
miesiąc obserwować miejsce uką ­

szenia. Pierwszym objawem jed­
nej z chorób odkleszczowych (bo­
reliozy) jest rumień. Początkowo 
występuje pod postacią czerwonej 
plamki, która szybko się powięk­

sza. Gdy przy tym pojawi się go­
rączka i objawy podobne do gry­
py (ból głowy, ból mięśni i stawów, 
kaszel) , należy natychmiast zgłosić 
się do lekarza i koniecznie powie­
dzieć o wcześniejszym ukąszeniu 
przez kleszcza. 

cownikowi, wykonującemu pracę 
na podstawie umowJ zlecenia lub 
umowy o dzieło, urlop wypoczyn­
kowy nie przySługuje. Nie ma tu­
taj żadnegą znaczenia czas trwa­
nia zawartej umowy ani też fakt 
stałego jej wykonywania u tego sa­
mego pracodawcy. Ale chociaż 
z przepisów kodeksu cywilnego nie 
wynika obowiązek udzielania zle­
ceniobiorcy jakichkolwiek przerw 
w wykonywaniu umowy, strony 
mogą przewidzieć w umowie moż­

liwość płatnego odpoczynku. Jeżeli 
jest taki zapis w umowie zlecenio­
biorca (pracownik) może domagać 
się urlopu. 



, 
f 

Ze sposobu. w jaki kierowca trzyma ręce ~a kierownicy, 
można dowiedzieć się co nieco o jego charakterze, 

twierdzą psychologowie. Jak trzymasz ją Ty? 

Jak 
trzymasz kierownicę? 

l. Ramiona wyciągnięte. tu- od brutalności świata. Jesteś 

łów w dużej odległości od kie- impulsywna(y). ale szczera(y) 
rownicy: bardzo duża żywot- i szlachetna(y). Zamykasz się 

ność. Masz dobry charakter. w niewielkim kółku ludzi bliskich. 
jesteś pogodna(y). towarzyska (i) unikasz hałasu. awantur. nawet 
i życzliwa(y) ludziom. Masz du- walki o coś. co Ci się należy. 
żą wrażliwość i wyobrażnię oraz 5. Ręce nałożone na gó~ę kie­
skłonności do prac artystycznych. rownicy. postawa pochylona do 
2. Ręce dość nisko na kierow- przodu: charakter nerwowy. wy­
nicy: natura delikatna. zdrowie buchowy. często niepokój zmu-
nie najsllniejsze. Lubisz. żeby Cię . 

sza Cię do zmiany postanowień. 
wspierać i otaczać opieką. Boisz 

k 
Poszukujesz czegoś i czekasz na 

się ryzy a i zawsze wolisz. żeby 
ktoś za Ciebie decydował w trud­
nych momentach. 
3. Ręce ujmują kierownicę od 
dołu: mocna osobowość. Zdajesz 
egzamin we wszystkich okolicz­
nościach. Zawsze i wszędzie lubisz 
przewodzić. zdobywać pierwsze 
miejsce. Pracę traktujesz Z ambi­
cją i zamiłowaniem. 
4. Ręce. na dole. nałożone z gó­
ry: lubisz rzeczy piękne. masz na­
turę romantyczną. Uciekasz 

REKlAMA - ---

nowę twarze. nowe wydarzenia. 
Rzadko jesteś zadowolona(y) . 
Masz wybitną inteligencję. 
6. Ręce w pozycji "za dziesięć 
druga", ramiona lużne: jesteś 
interesującą indywidualnością. 

nie tracisz spokoju i opanowa­
nia. Masz obiektywny pogląd na 
problemy i na swoich partnerów. 
Na ogół optymistycznie podcho­
dzisz do życia i cieszy~z się uzna­
niem i sympatią otoczenia. 

Zamawiaj więcej 
płacąc mniej! 

zdjęcia 10x15 ju* od 
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Wspomnienia Taternika: 

"Podczas jednego z obozów 
wspinaczkowych w Tatry poje­
chaliśmy w rejon Morskiego Oka. 
Dotarliśmy pod ścianę. Nasz in ­
struktor (byliśmy przygotowani 
na wyprawę pod każdym wzglę­
dem) zaproponował. żebyśmy 
sobie strzelili po jednym. >żeby 
Ham się ściana trochę położyła -
będzie się lepiej wchodzić< . To­
warzystwo nie namyślało się dłu­
go i zaczęli > kłaść ściany< dosyć 
intensywnie. z czasem flaszki za­
częły topnieć jedna po drugiej 
i skończyło się na kompletnym 
uboju. Gdy grupa ocknęła s i ę 

równo ze świtem zauważyliśmy. 
że brakuje wśród nas instruktora". 

Notatka ratowników GOPR: 
"Jedziemy gazikiem. wyjeżdża­

my zza zakrętu. a tu jakiś facet 
na środku drogi idzie na czwora­
ka. wbija haki w asfalt i asekuru­
je się liną': 

® 
Przychodzi sprzątaczka na 

skargę do dyrektora i mówi: 
- Panie ~yrektorze. jak wczoraj 

kończyłam myć główny korytarz. 
tuż przy drzwiach wejściowych 
zaszedł mnie od tyłu ochroniarz 
i zgwałcił! 

- Dlaczego pani nie uciekała? 
- Co? Po mytym?! - obruszyła 

się sprzątaczka. 

® 
Do Władimira Putina dzwoni 

prezes Coca-Cola Co. 
- Panie prezydencie. mam pro­

pozycję· Co sądzi pan o zmia­
nie flagi Rosji z niebiesko-biało­

-czerwonej na czerwoną? Jak za 
dobrych czasów w ZSRR. My za 
taką reklamę oferujemy. powiedz­
my. S miliardów dolarów rocznie. 

Putin odpowiada: 
- Pozwoli pan . że przemy­

ślę propozycję. 

Odkłada słuchawkę. wykręca 

numer swojego asystenta i pyta: 
- Wania. kiedy dokładnie koń­

czy się nam umowa z Aquafresh? 

® 
Idzie sobie przedsiębiorca uli-

cą. na rogu stoi żebrak i mówi: 
- Dzień dobry. panie prezesie. 
- Dzień dobry. pan mnie zna? 
- Tak. pracowałem kiedyś u pa-

na. ale mnie pan zwolnił. 
Prezes idzie dalej . widzi kolej-

nego żebraka. 
- Dzień dobry. panie prezesie. 
-Dzień dobry. pan też mnie zna? 
- Tak. pracowałem kiedyś u pa-

na. ale mnie pan zwolnił. 

Dalej przedsiębiorca widzi 
szperającego w śmietniku. 

- Dzień dobry. panie prezesie. 
- Pana też zwolniłem? 
- Nie. ja jeszcze u pana pracuję. 

tylko mam teraz przerwę na śnia­

danie. 

® 
Jedzie rycerz na koniu i widzi 

księżniczkę. Myśli sobie: podja­
dę do riiej powoli. to ona zapyta 
"Dokąd tak powoli jedziesz ryce-
rzu". a ja wtedy odpowiem "Powo­
li. bo powoli. ale może byśmy się 
popiep ... ?': Przejechał więc obok 
księżniczki powoli. ale księżnicz­
ka nie zwróciła na niego uwa­
gi. Rycerz myśli : teraz przejadę 
obok niej szybko. a ona zapyta 
"Dokąd tak szybko jedziesz ryce-
rzu?'; a ja wtedy odpowiem "Szyb­
ko. bo szybko. ale może byśmy się 
popiep .. . ?". Jak pomyślał tak zro­
bił. Niestety. księżniczka znów 
nie zwróciła na niego uwagi. Zde­
sperowany rycerz pomyślał: prze­
maluję swojego konia na zielono 
i przejadę obok księżniczki. wte­
dy ona zapyta "Skąd rycerzu masz 
zielonego konia?". a ja wtedy od­
powiem "Zielony. bo zielony ale 
może byśmy się popiep ... ?". I znów 
jak pomyślał. tak też uczynił: prze­
jeż<;lża na zielonym koniu obok 
księżniczki . a księżniczka pyta: 

- Rycerzu. a może byśmy się po­
piep ... ? 

- Popiep ...• bo popiep .... ale skąd 
ja mam zielonego konia? 

® 
Idealny mąż to taki. który za­

stając żonę w łóżku z kochankiem. 
powie: 

- Wy dokończcie. a ja idę zapa­
rzyć kawę. 

Idealny kochanek to taki. któ­
ry w tej sytuacji potrafi dokończyć. 
co zaczął. 
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Benefis obywatela Wierszalina 
Prof. Włodzimierz Pawluczuk 

socjolog, etnolog, religioznawca, 
badacz kultury ludowej i twórca 
mitu o Wierszalinie skończył 80 
lat. Ź tej okazji przyjaciele i studen­
ci zorganizowali benefis, podczas 
którego nie tylko przypomniano 
liczne związane z nim anegdoty, ale 
także bogate dokonania. Oprócz 
pracy naukowej na literackim kon­
cie prof. Włodzimierza Pawluczu­
ka jest bowiem ,,wierszalin. Repor­
taż o końcu świata" oraz powieść 

"Judasz'; za którą autor w 2004 roku 
otrzymał Nagrodę im. Wiesława 
Kazaneckiego. Wydany w 1983 r. 

"Wierszalin. Reportaż o końcu świa­

ta'; jest kanwą znakomitego spekta­
klu Teatru Wierszalin w Supraślu, 
granego od 2007 r. 

Unikatowy ciągnik w zbiorach Muzeum Rolnictwa 
w Ciechanowcu 

~ 

Swięto Chleba z techniką 

Kolekcja zabytkowych trakto­
rów Muzeum Rolnictwa w Ci e­
chanowcu wzbogaciła się o nie­
miecki ciągnik Kramer KLS 140 
z 1960 r. Zakupiony model jest 
bardzo rzadki nie tylko w Polsce, 
ale i na świecie. Od lipca 1959 r. do 
kwietnia 1960 T. firma "Gebr. Kra­
mer GmbH" wyprodukowała 668 
sztuk tego modelu z maską okrą­
głą, a od kwiet~ia do październi­
ka 1960 r. jedynie 457 egzemplarzy 
z tzw. nerkowatą maską. Właś­
nie taki model trafił do Muze­
um. Najbliższa prezentacja nastą­
pi w XIV Podlaskie Swięto Chleba 
10 sierpnia w paradzie zabytko­
wych traktorów. 

To nie wszystko, co czeka na 
miłośników techniki tego dnia. 
Do Muzeum właśnie wróciły po 
konserwacji m.in. silnik "Ma­
chow" sprzed 1917 r., wyprodu­
kowany w Zakładach Machowa 
i Petersa w Tambowie w Rosji, 

silnik "Perkun" wyprodukowa­
ny w 1915 r. przez Towarzystwo 
Motorów "Perkun" w Warszawie, 
silnik spalinowy wyprodukowa­
ny w latach 1930 - 31 przez fir­
mę "Stocznia Gdańska Międży­
narodowe Towarzystwo Budowy 
Okrętów i Maszyn" w Gdańsku, 
dwucylindrowy silnik "Gi.ildner 
GL32" z 1932 r. 
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BARAN (21 III - 19 IV): nie 
zamykaj się w czterech ścianach, 
wyjdź do ludzi. Nowe znajomości 
otworzą przed Tobą zupełnie nowe 
horyzonty. Masz sposobność spot­
kać przyjaźń, na którą czekasz od 
zawsze. Choćby największe auto­
rytety starały się odwieść .Cię od 
Twoich planów, słuchaj głosu roz­
sądku i swojej intuicji, a nie zawie­
dziesz się. 

BYK (20 IV - 21 V): dobra pora 
dla spraw rodzinnych i przyjaciel­
skich. Spędzaj jak najwięcej czasu 
z tymi, których lubisz, a przekonasz 
się, że ma to na Ciebie zbawienny 
wpływ. Szukaj ludzi pogodnych 
i wesołych . Pamiętaj, iż sukcesy-od­
nosisz wtedy, kiedy działasz szyb­
ko i gdy dokladnie wiesz, co robić. 

BUŹNIĘTA (22 V -21 VI): brak 
cierpliwości i pożądanie wszystkie­
go naraz wielokroć psuło Ci humor 
i nie pozwalało cieszyć się z efek­
tu własnej pracy. Nie trzymaj kilku 
srok za ogon. Wykaż się dyploma­
cją. Jeśli nie przegapisz sygnałów od 
kogoś, na kim Ci zależy, ale wyda­
wał się nieosiągalny, będzie to dla 
Ciebie piękny okres. 

RAK (22 VI - 22 VII): czas na 
zmiany. Może to wymagać wyboru 
celów i przyjęcia konkretnych roz­
wiązań. Jeśli dopadały Cię ponure 
myśli, zastanów się, co jest dla Cie­
bie najistotniejsze w relacji z inny­
mi. Czy naprawdę wszyscy zasługu­
ją na nieufność? 

LEW (23 VII - 22 VIII): opanuj 
niecierpliwość i brak konsekwencji. 
Postaraj się dążyć do wybranego ce­
lu z takim samym zapałem, z jakim 
był przez Ciebie podjęty. Nadchodzi 
wsparcie losu, ale też czas solidnej 
pracy. Najważniejsze, że trud przy­
niesie efekty. 

PANNA (23 VIII - 22 IX): Two­
je emocje zostaną rozbudzone, spo­
ro będzie się działo. Czyli tak, jak 
lubisz. Nie pogub się w domysłach 
i marzeniach. Gdy zauważysz, że za 
bardzo bujasz w obłokach, spróbuj 
skierować myśli bliżej ziemi. Nie 
rozmieniaj się przy tym na drobne. 

WAGA (23 ix - 23 X): zmiany 
to Twój żywioł. Musisz jednak do­
prowadzić do sytuacji, kiedy i ser­
ce i głowa będą chciały mniej wię­
cej tego samego. Dotąd bywało, że 
chciały wiele jednocześnie, przy 
czym niektóre wzajemnie się wy­
kluczały. Teraz może być tak samo. 
Sporo sił może pochłonąć walka 
z wewnętrznym rozdarciem . .pora­
dzisz sobie. 

SKORPION (24 X - 21 XI): 
obudzą się w Tobie pozytywne wi­
bracje, apetyt na życie, potrze­
ba mocnych wrażeń. Wszystko to 
w zasięgu . ręki, jeśli nie pozwolisz 
ich stłumić, dasz się ponieść cieka­
wości. Może się wydarzyć coś, co 
nie przytrafia się wielu. 

STRZELEC (22 XI - 21 XII): 
sytuacja lub zdarzenia zmuszą Cię 
do głębszego niż zwykle zastano­
wienia się nad błędami, jakie cią­
gle zdarza Ci się popełniać i nad 
celami, do których zmierzasz. Nie 
można ciągle się krygować i oczeki­
wać, że· wszyscy powinni je odgady­
wać i spełniać Twoje pragnienia bez 
kiwnięcia palcem z Twojej strony. 

KOZIOROŻEC (22 XII - 20 I): 
konieczność podjęcia odkładanych 

na później decyzji. Nie rozważaj 
w nieskończoność tego, co Cię gnę­
bi. Zdaj się na własną intuicję. Gdy 
tylko się otworzysz, raptem wszyst­
ko wyda Ci się możliwe. 

WODNIK (21 I - 20 II): mo­
że pojawić się obok Ciebie ktoś, kto 
przysporzy Ci wiele radości. Korzy­

_ staj z pomyślnych chwil. Zwłaszcza, 
że rozciągają się nie ·tylko na spra­
wy osobiste. Od Ciebie zależy, czy 
błyśnie Twój urok, czy nie. Jeśli nie, 
zmarnujesz' wiele możliwości. 

RYBY (21 II - 20 III): nabierz 
trochę dystansu do siebie, a prze­
de wszystkim uwierz w siebie i w 
swoje racje. Fortuna nie zaspokoi 
natychmiast Twych pragnień, ale 
dzięki większej pewności siebie gdy 
spostrzeżesz, iż coś wymyka Ci się 
z rąk, nie będziesz biernie czekać 
na rozwój sytuacji. To nic, że daw­
na próba "wzlotu" się nie powiodła. 
Teraz będzie inaczej! 
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Holender pierwszy 
w Łomży 

Maurits Lammertink z ho­
lenderskiej grupy Jo Piels wy­
grał 5. etap Międzynarodowego 
Wyścigu Kolarskiego Dookoła 
Mazowsza "Lotto Tour" z metą' 

w Łomży. Kolarze do tego etapu 
wystartowali w Wysokiem Mazo­
wieckiem i mieli do pokonania 
140 km. Jako pierwsza na pętlę 
w naszym mieście wjechała trój ­
ka prowadzona przez Czecha Jo­
sefa Hoska. Jednak na kolejnych 
kilometrach peleton ją wchłonął 
i ostatecznie na mecie najszyb­
ciej finiszował Holender. Na dru­
gim miejscu metę przekroczył 
Mateusz Komar z polskiej grupy 
BDC MarcPol, a trzeci był póź­
niejszy zwycięzca Wyścigu Jaro­
sław Marycz z grupy CCC Pol­
sat Polkowice. 

Trasa Międzynarodowego 
Wyścigu Kolarskiego Dookoła 
Mazowsza drugi raz zawitała do 
Łomży. "Ogromnie się cieszę, że 
powoli kolarstwo wraca do Łom­
ży. Przypomnę, że wiele lat temu 
wielokrotnie byliśmy gospodarza­
mi etapów Bałtyckiego Wyścigu 
Przyjaźni. To jest dla młodzieży 
zachęta do uprawiania kolar­
stwa", mówił prezyaent Mieczy­
sław Czerniawski. 

Zawody wędkarskie 
w 

Tyborach Kamiance 
Na III Zawody Wędkarskie 

o Puchar Wójta Gminy Wysokie 
Mazowieckie Krzysztofa Krajew­
skiego na stawach w Tyborach­

-Kamiance (lO sierpnia) zaprasza 
wójt Gminy i prezes Koła PZW 
w Wysokiem Mazowieckiem. 

Hala II LO w tym roku 
Zakończenie budowy sali gim­

nastycznej przy II Liceum Ogól­
nokształcącym nastąpi jeszcze 
w tym roku, zapewnił prezyden­
ta Łomży kierownik budowy z fir­
my Rodex Paweł Zakrzewski. Ha­
la będzie posiadała boiska do piłki 
ręcznej, piłki nożnej, koszyków­
ki, siatkówki oraz tenisa. Znajdą 
się w nim również pomieszczenia 
na siłownię i salę fitness , widow­
nia na 314 miejsc siedzących oraz 
pomieszczenia socjalne, w tym 
pięć przebieralni, każda na oko­
ło 20 osób. 

~ P() I 

Złoty medal na 5 000 metrów oraz brązowy medal na 3 000 
metrów z przeszkodami. Świetny tydzień lekkoatletów Prefbetu! 

Złoty medal i tytuł Mistrzy­
ni Polski na 5 000 m wywalczy­
ła Justyna Korytkowska na Mi­
strzostwach Polski w Szczecinie, 
bijąc rekord życiowy. Zaczęła 
prowadzić sto metrów od m ety 
i od tej chwili zwiększała prze­
wagę, która na mecie wyniosła 
około 10 metrów. 

Znako,mitą formę wykorzystała 

w biegu na 3 000 m z przeszkoda­
mi. Na swym koronnym dystansie 
zdobyła brązowy medal z najlep­
szym wynikiem w sezonie 9:55,77. 

"Bardzo dziękuję Krzysztofowi 
Piszczatowskiemu, fizjoterapeucie, 

który wielokrotnie ratował mnie 
przed kontuzją , Krzysztofowi 
Czarneckiemu, który jako jedyny 
ze środowiska lekarskiego w Łom­
ży potrafił mi pomóc w wielu sy­
tuacjach ze zdrowiem", mówi na­
sza medalistka. 

Forma Justyny przyszła po 
dwóch zgrupowaniach wyso­
kogórskich, na które pojechała 
dzięki wsparciu Prefbetu Śniado­
wo, Stowarzyszenia W spierania 

"Biegałem wcześniej, ale nie zawsze 
tak systematycznie, jak teraz. W waka­
cje mam więcej czasu i biegam każde­
go dnia", powiedział Adrian Żebrowski 
z Paproci Dużej (gm. Szumowo) . Od 
września będzie uczniem czwartej kla­
sy. Pierwszy miesiąc wakacji minął mu 
w domu. Nie nudził się, bo·ma dwóch 
braci. Starszy Krystian (12 lat) interesu­
je się tenisem stołowym, a młodszy Ku­
ba (lat 8) nie wybrał sobie jeszcze żadnej 
dyscypliny ~portowej, którą chciałby się 
zajmować. Krystian natomiast wyzna­
czył sobie stałą trasę biegu. Biega drogą 
z domu, dookoła ronda i powrót. A war­
to wiedzieć, że w Paproci Dużej jest naj­
większe i jedyne takie rondo w Polsce 
(niektórzy twierdzą, że w Europie). Ma 
1,7 km w obwodzie i rozchodzi się z nie­
go "promieniście" aż 9 dróg. 

Edukacji i Rynku Pracy w Łom­

ży i Urzędu Miasta w Łomży, oce­

niatrenerJustyn~zarazemjejmąż 

Andrzej Korytkowski. 
To nie jedyny sukces Prefbet 

Śniadowo Łomża . W ramach 
gdańskiego biegu Św. Domini­
ka tradycyjnie rozegrane zostały 
Mistrzostwa Polski w biegu ulicz­
nym na 10 km mężczyzn. Bardzo 
dobrze pobiegł Emil Dobrowolski, 
który wywalczył brązowy medal. 
Wcześniej Emil wywalczył srebrny 
medal MP w biegu maratońskim. 
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